-DEMONSTRAGAGCIDO

RESULTADO]DO EXERCICIOJEM;31/12/2018 .

K DETHAGRAME

VIGOLVINO WANDERLEY, 112 -LOJA 02 -CENTRG  CEP : 58400-126
CAMPINA GRANDE / PB
CNPJ / CEl : 10.463.704/0001-54 Inscrigio Estadual: 161588553

Periodo Movimento: JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018

Local de Registro: JUNTA COMERCIAL Data do Registro: 27/10/2008 N° do Registro: 25101101468

PAGINA: ©
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Recelta Brula de vendas elou servicos
RECEITAS DE VENDAS
VENDAS DE MERCADOCRIAS

{=) Receila Liquida de Vendas efou Servigos

(-} Custos de bens elou servicos vendido
CUSTOS DE VENDAS E SERVIGOS
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS {CMV}

{=) Lucro Bruto

{+) Receitas Operacionais
RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS
RESGATE DE APLICAGAO FINANCEIRA

{-) Despesas Operacionais
DESPESAS COM PESSOAL I MAO-DE-OBRA

SALARIOCS
FERIAS
FGTS
INSS
APLICAGAO FINANCEIRA
RESCISAD DE CONTRATO

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
ALUGUEIS
ENERGIA ELETRICA
HONORARIOS CONTABEIS
DESPESAS COM PROVEDORES DE INTERNET
DESPESA COM ENERGIA ELETRICA
ANTECIPACAO DE FERIAS
DIFERENCA DE FERIAS

351447,70

89.632.87

2,59
221.021,86

16.998,32
3921,13
1.560,87

35219

229.069,12

143780

840000
127,10
11.200,00
11633
324 49
163,24

7216

35144770

351.447.70

8963287

26181483

22102455

253.339.23

CAMPINA GRANDE /PB, 31 de Dezembro de 2018

RICARDD MAGNO

CONTADOR EMPRESARIO

CPF.:83081530453 RG: CPF.:039.381.204-85

C.R.C. PB-PB00354304 R.G. :3553707
100572019 0816219

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/05/2019 10:34 SOB N° 20150286504.

11502137941, NIRE: 25101101466.
KDE T H AGRA - ME

SECRETARIA-GERAL

SLICFT?

www.redesim.pb.gov.br

A validade deste documento, se inpresso, fica sujeito a comprovagio de sua mxt.apt:.c:.d.ada nos respectivos portais.
seus respectivos cbdigos de wr:.f:l.cagao

A

JORO PESSOA, 14/05/201%9

PROTOCOLO: 190286504 DE 13/05/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:

Maria de Fatima Ventura Vendncio




DEMONSTRAGAO,DORESULLTADO,DOJEXERCICIOEM iﬁljf& 75
KDETH AGRA ME
VIGOLVING WANDERLEY, 112-LOJA 02 -CENTRO CEP:58400-126
CAMPINA GRANDE / PB
CNPJ / CEIl : 10.463.704/0001-54 Inscrigio Estadual: 161589553
Local de Regisiro: JUNTA COMERCIAL Data do Registro: 27/10/2008 N° do Registro: 25101101466
Periodo Movimento: JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018 PAGINA: 10
DIFERENCA DE SALARIO 58,00 20.461,32
DESPESAS TRIBUTARIAS
ICMS 2507369
TAXAS ESTADUAIS 140,00
SIMPLES 16.921,51 4213520
DESPESAS GERAIS
FRETES E CARRETOS 2767267
DESPESAS COM CARTORIO 12,80
DESPESAS COM MATERIAL DE USD E CONSUMOQ 16.340,00
SISTEMA INFORMATIZADOQ 2.838.04 46.863 .51
DESPESAS FINANCEIRAS
TARIFAS BANCARIAS 918,00 918,00
{=} Lucro Operacional antes do Resultado Financeiro 119.122,12
(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 119.422,12

CAMPINA GRANDE / PB, 31 de Dezembro de 2018

RICARDO MAGNO BARBOSA 109CA

KAROL H AG
CONTADOR EMPRESARIO
CP.F.:690815.304-53 RG: . CP.F.039.381.204-95
C.R.C. :PB-PBO0954304 RG. 3553707
101092019 08:16:1D

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/05/2019 10:34 SOB N° 20190286504.
PROTOCOLO: 190286504 DE 13/05/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11902137941. NIRE: 25101101466.

K DE T H AGRA - ME

Maria de Fitima Ventura Venincio
SECRETARIA-GERAL

SlLICFE JoAO PESSOA, 14/05/2019

www.redesim.pb.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & caomprovagido de sua autenticidade nos raspactivos portais.
Informando seus respectivos codigos de werificacdo
i




Sistema Integrado
de Administracao Financeira T
do Govwerno Fedaral i TesouraMACHMNAL

Data e hora da consulta: 23/06/2020 14:25:
Usuério: 97289051653
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagéo Total de Registros 0
23742658468 Credor/Devedor nao existente no Siafi Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Inclusido

* Registros incluidos ha até 30 dias.



23/06/2020 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:  10463704000154

LIMPAR
Data da consulta: 23/06/2020 14:29:39
Data da ultima atualizagao: 23/06/2020 12:00:06
ORGAO/ENTIDADE & DATA DE PUBLICACT\O DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=10463704000154&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf...  1/1



Sistema Integrado
de Administracao Financeira T
do Govwerno Fedaral i TesouraMACHMNAL

Data e hora da consulta: 23/06/2020 14:25:
Usuério: 97289051653
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagéo Total de Registros 0
03938120495 KAROLY DE TATRAI HILUEY AGRA Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Inclusido

* Registros incluidos ha até 30 dias.



Sistema Integrado
de Administracao Financeira T
do Govwerno Fedaral i TesouraMACHMNAL

Data e hora da consulta: 23/06/2020 14:24:
Usuério: 97289051653
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagéo Total de Registros 0
10463704 KDE T HAGRA Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Inclusido

* Registros incluidos ha até 30 dias.



23/06/2020 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 23742658468

LIMPAR
Data da consulta: 23/06/2020 14:29:39
Data da ultima atualizagao: 23/06/2020 12:00:06
ORGAO/ENTIDADE & DATA DE PUBLICACT\O DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=23742658468&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj... 1/1



23/06/2020 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 03938120495

LIMPAR
Data da consulta: 23/06/2020 14:29:39
Data da ultima atualizagao: 23/06/2020 12:00:06
ORGAO/ENTIDADE & DATA DE PUBLICACT\O DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03938120495&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj... 1/1



23/06/2020 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 23742658468

LIMPAR
Data da consulta: 23/06/2020 14:29:43
Data da ultima atualizagdo: 23/06/2020 12:00:06
ORGAO/ENTIDADE 5 INiCIO DA VIGENCIA DA FIM DA VIGENCIA DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCAO SANCEO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=23742658468&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnp... 1/1



23/06/2020 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 03938120495

LIMPAR
Data da consulta: 23/06/2020 14:29:43
Data da ultima atualizagdo: 23/06/2020 12:00:06
ORGAO/ENTIDADE 5 INiCIO DA VIGENCIA DA FIM DA VIGENCIA DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCAO SANCEO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03938120495&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnp... 1/1



23/06/2020 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:  10463704000154

LIMPAR
Data da consulta: 23/06/2020 14:29:43
Data da ultima atualizagdo: 23/06/2020 12:00:06
ORGAO/ENTIDADE 5 INiCIO DA VIGENCIA DA FIM DA VIGENCIA DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCAO SANCEO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=10463704000154&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf... 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (23/06/2020 as 14:32) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagcao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n? 237.426.584-68.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5EF2.3C93.FOBB.4523 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 23/06/2020 as 14:32:04 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (23/06/2020 as 14:32) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagcao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n2 039.381.204-95.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5EF2.3CB7.0AA0.1559 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 23/06/2020 as 14:32:39 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

10.463.704/0001-54
K DE T H AGRA
HIDROPOLO
Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

153050 - CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS DA UFES
29/06/2016

005340/2013-71

Atraso e até a presente data a nio entrega adequada dos materiais constantes na

Nota de Empenho 2014NE800063

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 3:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
24/08/2017

317735/2016-07 Numero do Contrato: Pregio 62/2016

Pedido de desclassificagio do item 33 do Pregio Eletronico n* 62/2016, nio
mantendo sua proposta

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II
Outros

153029 - UTFPR - CAMPUS MEDIANEIRA
16/04/2019 Valor da Multa:
23064028297201866

Por deixar de anexar proposta e documentos de habilitagio, apds convocagio
do pregoeiro, conforme previsto no Edital do Pregio 13/2018.

R$ 12,00

Emitido em: 23/06/2020 14:16

CPF: 972.890.516-53

1de
Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



Relatoério de Ocorréncias

Ocorréncia 4:

Tipo Ocorréncia: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Motivo: Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentacgio falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Ambito da Sancio: Uniio

Prazo: Determinado

Prazo Inicial: 19/12/2018 Prazo Final: 17/01/2019

Ntmero do Processo:  23105.000407/2018
Descri¢do/Justificativa: Nio apresenta¢io de documentagio exigida no certame

Emitido em: 23/06/2020 14:16 2de
CPF: 972.890.516-53 ~ Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



Serretaria da Micro & Pequena Empreca
Secreteria da Racionalizecao & Simplifices 8o

Dapartsmanta de Reglstro Empresarial o Integracio REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 341
MERO Ut IDENTIFICAC A0 () REGISTRO DE EMPRESA - MIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL { " £ 5= ato referere & TRal
25101101466 b 9.4 4
NOME (O EWPRESARID i, sem
KAROLY DE TATRAL HILUEY AGRA
VALIONALIOAGE |E‘.'MDO [T
BRASHEWRA SOLTEIRO(A)
EAX0 RESGIME DE WEN S (xe cariadod
Masculinoe l xXxx
FRHG OE {pai {mie)
HELSON HILUEY AGRA MARIA 1ISABEL DE TATRAI HLUEY
HASDIDO EM {HAIR 62 naczhmentn) DENTIDATE (nimerml Orgdo cmissor UF [CPF(nimera)
09/10/1981 553707 | s5.08. | P8 039.381.204-95

mmmﬁ_mnnmm- SEEiLE 1O S0 JE Penn]
AnX
DOMIRIAD0 NA LOGRADOURG - 103, av, £6] 0

RUA PROFESSORA MARIA ESTER B. MESQUITA 5N
CONPEMENTO BNRR O/THSTROTD EF TODIGO DO MONICIFHD flso da Unta Comerdal)
BL. 16 - AP. 101 PES 58028-700 | 004964 71030 Pessoa
ML D uF
jolio Pessoa PB

empregdrio & requar

declava, sob as penas da ldl, niio estar impedido de exercer atividade empresdria, que néo possul autre registre de

A JUNTA COMERCEAL DD XXX

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAIBA

CODMGO E DESCRICAD DO ATO
AAX

COLIGO E DESCRICAD DO ATC
002 - ALTERACAD

CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
XXX

CODIGAO E DESCRICAQ DD EVENTO
021(1) - AATERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

ROME ENPRAESARIAL
KDETH AGRA - ME

HIGRADOLRD frun.ev, ett)

Minvidade Serundimia

RUA VIGOLVING WANDERLEY
COMPLEMENTDY BARROVDETRITO CEF
LOJA 02 ] CENTRO $8400-126
UM uF PAlS
Campina Grande |es [ srasit | kTHaGRagYAHOO.COM.BR
(VALDR DO CAMTAL - RS VALDR CHO C APITAL - fpok ewtensn)
£0.000,00 sessenta mit reais
[CO0HGT OF ATMDADE ECONGMICA [Descriecn o Oieto
Ainde srincnn COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS COMERCIO DE
4742300 FERRAMENTAS COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE PROTECAQ INDIVIDUAL

4744001, 4744003, 4783099

DATA DF IMCIO DAS. ATVIDADES

WUMERD CE HSCRICAG MO CNE) [TRANSFERENCLA OF

OUTR A UF NRE ANT

SEOE Ofr OF FlLJM. DE UF
ERIOR

02/10/2008

10.463.704/0003-54

DATA ASSNATURA
02/09/2016 |

Pk 150 B CLLSTWO DA JUMTA m-.—_i-

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

PR S S

) i

LT

PB11560000402911

AUTENTH

PARA USO EXCLUSIVD DA JUNTA COMERCIAL

SJUCEPR

A validade deste documento,

* Ecte docurmentas foi gerado no partal Redesim PB

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAIBA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO 'EM 08/09/2016 16:24 SOB N° 20160302382.
PROTOCOLO: 160302382 DE 08/09/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11601735551. NIRE: 25101101466.

K DE T H AGRA - ME

Maria de Fatima Ventura Vendncio
SECRETARIA-GERAL
JOAO PESSOA, 08/09/2016
www.redesim.pb.gov.br

se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARATBA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/09/2016 16:24 SOB N° 20160302382.
PROTOCOLO: 160302382 DE 08/09/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11601735551. NIRE: 25101101466.

KDE T H AGRA - ME

Maria de Fitima Ventura Venéncio

HJUCER SECRETARIA-GERAL

JOAO PESSOA, 08/09/2016
www.redesim.pb.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo




PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DA PARAIBA
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES
Praga Jodo Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - Jodo Pessoa (PB)
Telefone: (83) 3216-1440

CERTIDAO NEGATIVA
FALENCIA / RECUPERA(;AO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribui¢cdo de feitos de faléncia e recuperagao
ativos nos cartérios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta
contra:

CNPJ: 10.463.704/0001-54
Razao Social: K DE T H AGRA - ME
Nome Fantasia: HHDROPOLO

Certidao emitida as 08:40 de 13/05/2020.

Validade 30 dias

1- Esta certiddo foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolugédo n? 17/2010, da Presidéncia do
TJPB e na Resolugédo n? 121/2010 do CNJ.

2- O numero do documento constante nesta certidao foi informado pelo proprio solicitante. Sua autenticidade devera ser
conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

3- Esta certidao nao tera validade para fins de instrugao de processos judiciais.

4- A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados de forma
diversa.

5- A pesquisa foi realizada em todos os sistemas processuais em funcionamento, exceto no sistema SEEU (Execucdes
Penais).

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o cédigo de
validagdo: 7V2V.niQ5. Vocé pode também ler o codigo QR apresentado no cabegalho.



NOTAS EXPLICATIVAS

K DE T H AGRA ME PAGINA: 1
VIGOLVINO WANDERLEY, 112 - LOJA 02 - CENTRO - CEP : 58400-126

CAMPINA GRANDE / PB

CNPJ: 10.463.704/0001-54 Inscrigdo Estadual: 161589553

Local de Registro: JUNTA COMERCIAL Data de Registro: 27/10/2008 N° do Registro: 25101101466

1.CONTEXTO OPERACIONAL

A empresa K DE TH AGRA - ME, é uma empresa individual, com sede e foro na cidade de Campina Grande/PB, tendo
como objeto social o comércio, com inicio de atividade em 27/10/2008

2.APRESENTACAO DAS DEMONSTRACOES CONTABEIS

As demonstragBes financeiras foram elaboradas de acordo com as praticas contabeis adotadas no Brasil e as
normas emitidas pelo conselho federal de contabilidade (CFC), quais abrangem a legislacdo societdria, os
pronunciamentos, as orientacdes e as interpretacdes emitidas pelo comité de pronunciamentos contébeis (CPC).

3.PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS

3.1) Caixa e Equivalentes de Caixa.
Correspondem aos valores de caixa, conta corrente de livre movimentagdo e investimentos temporarios que
possam ser sacados a qualquer momento com riscos insignificativos de alteracdes de valor. Segue tabela:

2017 2018
Caixa RS 713.244,89 RS 483.004,23
Conta corrente RS 15.322,53 RS 161.930,16
Aplicacdo financeira de liquidez imediata RS 128.574,04 RS 221.021,86
Total de caixa equivalentes de caixa RS 857.141,46 RS 865.956,25

2) Estoques.
Estdo registrados pelo custo médio de aquisi¢do e demonstrados pelo menor valor entre o custo médio de aquisicao
e os valores de reposicdo ou realizacdo.

3.3) imobilizado.
Demonstrado pelo custo de aquisicio, deduzido da depreciagdo acumulada calculada pelo método linear.

3.4) Ajuste de avaliagdo patrimonial.
A empresa nunca efetuou ajuste de avaliagdo patrimonial.

3.5) investimentos em empresas coligadas e controladas.
A empresa ndo participa do capital social de outras sociedades

3.6) Impostos Federais.
A empresa possui o regime de tributagio através do simples nacional e contabiliza os encargos tributarios pelo
regime de competéncia.

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/05/2019 10:34 SOB N° 20190286504.
PROTOCOLO: 190286504 DE 13/05/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11902137941, NIRE: 25101101466.
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NOTAS EXPLICATIVAS
K DE T H AGRA ME ‘ PAGINA: 2 .
VIGOLVING WANDERLEY, 112 - LQJA (2 - CENTRO - CEP : 58400-126 :
CAMPINA GRANDE /PB
CNPJ: 10.463.704/0001-54 Inscrigio Estadual: 161589553
Local de Registro: JUNTA COMERCIAL Data de Registro: 27/10/2008 N° do Registro: 25101101466
: i
I
N3o ha passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que os administradores da empresa,

- escudados em opiniSo de seus consultores e advogados, ndo apontam contingéncias de quaisquer natureza.

6.EVENTOS SUBSEQUENTES

Os responséveis pelos fatos contsbeis declaram a inexisténtia de fatos ocorridos subsequente a data de
encerramento do exercicio que venham a ter efeito relevante sobre a situacdo patrimonial ou financeira da empresa
ou que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

Campina Grande, 31 de dezembro de 2018 i

{p

RICARDO MAGNO TOSCANO
Contador CR.C: EMPRESARIO
C.P.F.: 680.815.304-53 C.PF:030.381.204-95 R G.: 3553707 SSDS PB

g 4 v e o & 4 WAL E

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/05/2019 10:34 SOB N° 20190286504.
PROTOCOLO: 190286504 DE 13/05/2019. CODIGO DE VERIFICACAD:
11902137941. WNIRE: 25101101466.
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g ANALISE DE DEMONSTRAGOES CONTABEIS

KDETHAGRA ME ]
VIGOLVINO WANDERLEY, 112 - LOJA 02 - CENTRO - CEP : 58400-126 i
CAMPINA GRANDE / PB |
CNPJ: 10.463.704/0001-54 LE: 161589553
Local de Registro; JUNTA COMERCIAL Data do Registro: 27/10/2008 N° do Registro: 25101101486
Periodo Movimento: JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018 PAGINA : 0003
INDICE DE LIQUIDEZ
inDicE DE LIQUIDEZ GERAL
o Ao Circulants + Reallzével s LongoPrazo. 797.25949
" 7 passivo Circulants + Passive nilo Circalants 797.258.49 ne: 1,00000
iNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE
Ativo Girculante 797.25849
ILC = ILc =
Passivo Circulants 797.258.49 Le: 4,00000
iNDICE DE LIQUIDEZ SECA
Ativo Circulants - Estogque mi
LS = LS =
Passivo Circulants 797.25949 iLs: 078272
{NDICE DE LIQUIDEZ IMEDIATA
Disponivel 644.934,39
i = i =
Passivo Circulante 797.25548 ii: 0.80894

iNDICE DE ESTRUTURA DO ATIVO

INDICE DE PARTICIPAGAO DO DISPONIVEL

JNDICE DE PARTICIPAGAO DO ATIVO CIRCULANTE

Ativo Clrculants 787.25848
PAC = PAC =
: Ativo 787.258.49 PAC: 1,00000

iNDICE DE PARTICIPACAO DE CREDORES
Fornecedores 20.694,55 |

IPC 3
Afivo Clreutante T97.258 49 WPG: 0,025%

i

\’ CERTIFICO O REGISTRO EM 14/05/2019 10:34 SOB N° 201902B86504.
. ? PROTOCOLO: 190286504 DE 13/05/2019. CODIGO DE VERIFICAGEO:
11902137941. NIRE: 25101101466.

K DE T H AGRA - ME ¢

1
Maria de Fatima Ventura Venincio
SECRETARTA-GERAL
JoAO PESSOA, 14/05/2019
www . redesim.pb.gov.br
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s ANALISE DE DEMONSTRACOES CONTABEIS

KDETHAGRAME

VIGOLVINO WANDERLEY, 112 - LOJA 02 - CENTRO - CEP : 58400-126

CAMPINA GRANDE / PB

CNPJ: 10.463.704/0001-54 LE: 181589553

Local de Registro: JUNTA COMERCIAL Data do Registro: 27/10/2008 N° do Registro: 25101101466
Periodo Movimento: JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018 PAGINA : 0004

iNDICE DE ESTRUTURA DO PASSIVO
INDICE DE VARIAGAO DOS RECURSOS PROPRIOS

Patrimbnio Liguido Anterior 673.481,.20 IVRP : 1.17688

IPELP = PELP =

fNDICE DE PARTICIPACAO DO EXGGIVEL TOTAL

Patriménio Liquido 792680332
PET = PET = :
Passivo Clrculante 79725549 WPET: 095416

iNDICE DE PARTICIPAGAO DO PASSIVO

Patrimdnio Liguido T92.8603,32
PP = PP =
passivo 797.25948 PP 0,99415
INDICE DE CAPITAL DE GIRO
CAPITALIZACAO
Patrimbnio Liquido * 100 - 79.260.332,00
& Ativo T97.25049 c 9941558
IMOBILIZAGAD DO CAPITAL PROPRIO
tc Ativo imobiitzado * 100 i 0,80,
Patviminio Liquido 792.603,321 ic 0,000008
LIQUIDEZ DOS RECURSOS PROPRIOS
Capital de Giro TOT 25949
LRP = LRP =
Patriménio Liquido 792503,32 LRP 1,00587

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/05/2019 10:34 SOB N° 20190286504.
PROTOCOLO: 190286504 DE 13/05/2019. CODIGO DE VERIFICAGEOD:
11902137941. NIRE: 25101101466. .

K DE T H AGRA - ME

Maria de Fatima Ventura Venincio
ALICCEFET =
JORO PESSOA, 14/05/2019
www.redesim.pb.gov.br

A validade deste documento, se mpmwg fica sujeito & comprovagic de sua auntenticidade nos respectivos portais
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I ANALISE DE DEMONSTRAGCOES CONTABEIS

KDETH AGRA ME
VIGOLVINO WANDERLEY, 112 - LOJA 02 - CENTRO - CEP : 58400-126
CAMPINA GRANDE / PB i
CNPJ: 10.463.704/0001-54 LE: 161589553 i
Local de Registro: JUNTA COMERCIAL Data do Registro: 27/10/2008 N° do Registro: 25101101466
Periodo Movimento: JANEIRO/201B a DEZEMBRO/2018 PAGINA : 0005
{NDICE DE ENDIVIDAMENTO
{NDICE DE ENDIVIDAMENTO GERAL
Passivo Circulante + Passivo nio Circuiants 797.259,49
EG = EG =
Ative 797.25949 IEG : 1,00000
iNDICE DE CAPITAL DE TERCEIROS
o Passivo Circutante + Passivo ndo Circulante P 797.259,49
- Patrimbnio Liquido 79260332 T 1,00587
iNDICE DE RENTABILIDADE
INDICE DE GIRO DO ATVO
Receltas 57247225
GA = IGA =
Ativo 79725349 iGA: 0,74805
MARGEM OPERACIONAL
Lucra/Prejuizo Operacional 8,00
MO = MO =
Recoeitas 57247225 WO : 0,00000
RENTABILIDADE DO ATIVO
LucroiPrejuizo do Exerciclo 73260332
RA = RA =
Ative 797.258,49 RA: 0,91880

RENTABILIDADE DO PATRIMONIO LiQUIDO

— Loero/Prejulzo do Exercicio * 100 — 73.260.332,00
Patrimbnio Liquide T92.603.32 RPL: 82,43001

NDICE RECEITAS SOBRE DESPESAS

iNDICE DE INDEPENDENCIA FINANCEIRA
Patrimdnio Liquido T92.8503,32
iF = i =
Attvo 797259481 #iF = 0,95416
pr— ral
CERTIFICO O REGISTRO EM 14/05/2019 10334 SOB N° 2019028B6504.
: 3 PROTOCOLO: 190286504 DE 13/05/2019. CODIGO DE mmcm;m:

11902137941. WIRE: 25101101466.
EDE T H AGRA - ME

Maria de Fitima Ventura Vendncio
SECRETARTA-GERAL
JORO PESSOA, 14/05/2019
www. redesim.pb.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito
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e ANALISE DE DEMONSTRAGOES CONTABEIS

K DE T H AGRA ME
VIGOLVINO WANDERLEY, 112 - LOJA 02 - CENTRO - CEP : 58400-126
CAMPINA GRANDE / PB
CNPJ: 10.463.704/0001-54 LE.: 161589553
Local de Registro: JUNTA COMERCIAL Data do Registro: 27/1072008 N° do Registro: 25101101466
Periodo Movimento: JANEIRO/2018 a DEZEMBRO2018 PAGINA : 0006
iNDICE DE SOLVENCIA GERAL
INDICE DE SOLVENCIA GERAL
Ativo 797.259,49
156 = iS6 =
Passivo Circulants + Passivo niie Circutants 797.259,49 1SG: 1,00000
iNDICE DE GRAU DE IMOBILIZACAO 7
[NDICE DE GRAU DE IMOBILIZACAO
Ativo Imobilizato 0,00
= =
Patrimbnio Liquido 792.603,32 1Gi: 0,00000

11902137941. WIRE: 25101101466.
KDETH AGRA - ME

Maria de Fatima Ventura Venfncio
SECRETARTA-GERAL
JORO PESSOA, 14/05/2019
www.redesim.pb.gov.br

GUiCCEP

seus respectlvo: gos variric

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/05/2019 10:34 SOB N° 20190286504.
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BACANCOJJEATRIMONIATE

K DETHAGRA ME 0
VIGOLVINO WANDERLEY, 112 - LOJA 02 - CENTRO - CEP : 58400-126 )
CAMPINA GRANDE / PB !
CNPJ : 10.463.704/0D001-54 Inscrigio Estadual - 161589553 -
Local de Registro : JUNTA COMERCIAL Data de Registro : 27/10/2008 '] Nimera de Registro: 25101101466]
Periodo de Movimento : JANEIRO/2018 a DEZEMBERO/2018 : Pégina: 7|
ATVO PASSIVO
CIRCULANTE 79725349 D CIRCULANTE 465617 C
DISPOMNIVEL 64493439 D FORNECEDORES GERAIS 2069455 C
CAIXA 483.004,23 D FORNECEDORES 206945 C
Caixa Matriz . 483.004,23 D Fornecedor a Pagar 2069455 C
BANCOS CONTA MOVIMENTO 161.930,16 D OBRIGACOES TRABALHISTAS 286,15 C
Banco ttau 161.930,16 D
DBRIGACOES COM PESSOAL 108680 C
CREDITOS 1282907 C Salarios a Pagar 126691 C
Ferias a Pagar 13082 D
CLIENTES 1282907 C Rescistes a Pagar 4829 D
Clientes a Receber 1292907 C )
ENCARGOS SOCIAS A RECOLHER 800,65 D
ESTOQUES 16525417 D Inss a Recoher ! 400,32 D
Compras de Mercadorias 89.057,08 D Fgis a Recolher i 40033 D
Esloque de Mercadorias 76.19709 D :
DBRIGAGOES TRIBUTARIAS 3nss D
MPOSTOS ARECDLHER 37165 D
Simples a Recother 3165 D
DUTRAS OBRIGAGOES 15.952,88 D
EMPRESTIMOS E FNANCMNTOS 1595288 D
Emprestimos Bancarios 15.952,88 D

Reconhecemos a exalidéo do presente BALANGO PATRIMONIAL, tofalizando tanto no Ativo come na soma do Passivo com o Patiiménio Liquide,
a importdncia de :

RS 797.259,49 { Setecentos e Noventa e Sete Mil e Duzentos e Cinguenta e Nove Reais e Quarenta e Nove Centaves }

CAMPINA GRANDE/PS, 31 de DEZEMBRO de 2018

* RICARDD MAGNO BARBUSA TPSCANO
CONTADOR .
C.P.F. 690.815.304-53 RG: C.PF. 039.381.204-95
C.RC. :PB-PB00954304 RG. 13553707

10:05/2018 08:14:35

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/05/2019 10:34 SOB N° 20190286504.
PROTOCOLO: 190286504 DE 13/05/2019. CGDIGO DE VERIFICAGAO:
11902137941. NIRE: 25101101466.

K DE T H AGRA - ME

Maria de Fatima Ventura Venancio
SECRETARIA-GERAL
JoRO PESSOA, 14/05/2019
www.redesim.pb.gov.br
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| CAMPINA GRANDE/PB, 31 de DEZEMBRO de 2018

K DETH AGRA ME ' M
VIGOLVING WANDERLEY, 112 - LOJA 02 - CENTRO - CEP : 58400-126
CAMPINA GRANDE / PB
CNPJ : 10.463.704/0001-54 Inscrigo Estadual : 161589553
Local de Registro : JUNTA COMERCIAL Data de Registro : 27/10/2008 Niimero de Registro: 25101101466
Pericdo de Movimento : JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018 Pégina: 8
PASSIVO ’
PATRIMONIO LIQUIDO 79260332 C
CAPITAL SOCIAL 60.000,00 C
Capital Sodial 6000000 C
LUCRO OU PREJUIZO NO EXERCICIO 73260332 C
LUCRO NO EXERCICIO 188.60220 C
Lucro ne Periodo 18960220 C
LUCRO OU PREJUIZO NO ﬁJERmCD 543.001,12 C
Lucros ou Prejuizos dos Exercicios Anter 543.001,12 C
TOTAL DO ATIVQO s====b> 797.259,4% D TOTAL DO PASSIVO =====> 797.25848 C

Reconhecamos a exatidio do presente BALANGO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Alive como na soma do Passivo com ¢ Patrimdnio Liquida,
a importancia de :
RS 757.259,49 ( Setecentos e Noventa e Sete Mil e Duzentos e Cinguenta e Nove Reais e Quarentae Nove Centavos }

* RICARDO MAGNO BARBOSA KAROLY TA% HILUEY %‘Rﬁ ;

CONTADOR * EMPRESARIO
C.P.F.:690.815304-53 RG: CP.F.:039.381204-95
C.R.C. :PB-FBO0954304 RG. 3553707

187952019 08:14:35

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/05/2019 10:34 SOB N° 20190286504.
PROTOCOLO: 190286504 DE 13/05/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11902137941. NIRE: 25101101466. ;

K DE T H AGRA - ME i

Maria de Fatima Ventura Venincio
_SECRETARIA-GERAL
JOAO PESSOA, 14/05/2019
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-DEMONSTRAGAGCIDO

RESULTADO]DO EXERCICIOJEM;31/12/2018 .

K DETHAGRAME

VIGOLVINO WANDERLEY, 112 -LOJA 02 -CENTRG  CEP : 58400-126
CAMPINA GRANDE / PB
CNPJ / CEl : 10.463.704/0001-54 Inscrigio Estadual: 161588553

Periodo Movimento: JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018

Local de Registro: JUNTA COMERCIAL Data do Registro: 27/10/2008 N° do Registro: 25101101468

PAGINA: ©

o =t T LS = ; R
T i ELED

e

ovae DR o

Recelta Brula de vendas elou servicos
RECEITAS DE VENDAS
VENDAS DE MERCADOCRIAS

{=) Receila Liquida de Vendas efou Servigos

(-} Custos de bens elou servicos vendido
CUSTOS DE VENDAS E SERVIGOS
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS {CMV}

{=) Lucro Bruto

{+) Receitas Operacionais
RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS
RESGATE DE APLICAGAO FINANCEIRA

{-) Despesas Operacionais
DESPESAS COM PESSOAL I MAO-DE-OBRA

SALARIOCS
FERIAS
FGTS
INSS
APLICAGAO FINANCEIRA
RESCISAD DE CONTRATO

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
ALUGUEIS
ENERGIA ELETRICA
HONORARIOS CONTABEIS
DESPESAS COM PROVEDORES DE INTERNET
DESPESA COM ENERGIA ELETRICA
ANTECIPACAO DE FERIAS
DIFERENCA DE FERIAS

351447,70

89.632.87

2,59
221.021,86

16.998,32
3921,13
1.560,87

35219

229.069,12

143780

840000
127,10
11.200,00
11633
324 49
163,24

7216

35144770

351.447.70

8963287

26181483

22102455

253.339.23

CAMPINA GRANDE /PB, 31 de Dezembro de 2018

RICARDD MAGNO

CONTADOR EMPRESARIO

CPF.:83081530453 RG: CPF.:039.381.204-85

C.R.C. PB-PB00354304 R.G. :3553707
100572019 0816219

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/05/2019 10:34 SOB N° 20150286504.

11502137941, NIRE: 25101101466.
KDE T H AGRA - ME

SECRETARIA-GERAL

SLICFT?

www.redesim.pb.gov.br
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seus respectivos cbdigos de wr:.f:l.cagao

A

JORO PESSOA, 14/05/201%9

PROTOCOLO: 190286504 DE 13/05/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:

Maria de Fatima Ventura Vendncio




DEMONSTRAGAO,DORESULLTADO,DOJEXERCICIOEM iﬁljf& 75
KDETH AGRA ME
VIGOLVING WANDERLEY, 112-LOJA 02 -CENTRO CEP:58400-126
CAMPINA GRANDE / PB
CNPJ / CEIl : 10.463.704/0001-54 Inscrigio Estadual: 161589553
Local de Regisiro: JUNTA COMERCIAL Data do Registro: 27/10/2008 N° do Registro: 25101101466
Periodo Movimento: JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018 PAGINA: 10
DIFERENCA DE SALARIO 58,00 20.461,32
DESPESAS TRIBUTARIAS
ICMS 2507369
TAXAS ESTADUAIS 140,00
SIMPLES 16.921,51 4213520
DESPESAS GERAIS
FRETES E CARRETOS 2767267
DESPESAS COM CARTORIO 12,80
DESPESAS COM MATERIAL DE USD E CONSUMOQ 16.340,00
SISTEMA INFORMATIZADOQ 2.838.04 46.863 .51
DESPESAS FINANCEIRAS
TARIFAS BANCARIAS 918,00 918,00
{=} Lucro Operacional antes do Resultado Financeiro 119.122,12
(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 119.422,12

CAMPINA GRANDE / PB, 31 de Dezembro de 2018

RICARDO MAGNO BARBOSA 109CA

KAROL H AG
CONTADOR EMPRESARIO
CP.F.:690815.304-53 RG: . CP.F.039.381.204-95
C.R.C. :PB-PBO0954304 RG. 3553707
101092019 08:16:1D

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/05/2019 10:34 SOB N° 20190286504.
PROTOCOLO: 190286504 DE 13/05/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11902137941. NIRE: 25101101466.

K DE T H AGRA - ME

Maria de Fitima Ventura Venincio
SECRETARIA-GERAL

SlLICFE JoAO PESSOA, 14/05/2019

www.redesim.pb.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & caomprovagido de sua autenticidade nos raspactivos portais.
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DA PARAIBA
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES
Praga Jodo Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - Jodo Pessoa (PB)
Telefone: (83) 3216-1440

CERTIDAO NEGATIVA
FALENCIA / RECUPERA(;AO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribui¢cdo de feitos de faléncia e recuperagao
ativos nos cartérios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta
contra:

CNPJ: 10.463.704/0001-54
Razao Social: K DE T H AGRA - ME
Nome Fantasia: HHDROPOLO

Certidao emitida as 08:52 de 15/06/2020.

Validade 30 dias

1- Esta certiddo foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolugédo n? 17/2010, da Presidéncia do
TJPB e na Resolugédo n? 121/2010 do CNJ.

2- O numero do documento constante nesta certidao foi informado pelo proprio solicitante. Sua autenticidade devera ser
conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

3- Esta certidao nao tera validade para fins de instrugao de processos judiciais.

4- A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados de forma
diversa.

5- A pesquisa foi realizada em todos os sistemas processuais em funcionamento, exceto no sistema SEEU (Execucdes
Penais).

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o cédigo de
validagdo: CxSC.v3Wa. Vocé pode também ler o codigo QR apresentado no cabegalho.



Governo do Estado da Paraiba
Secret. de Estado de Turismo e do Desenvolvimento Econémico
Junta Comercial do Estado da Paraiba

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigéo.

REDESIM

Nome Empresarial: K DE T H AGRA - ME

Natureza Juridica: Empresario (Individual)

Protocolo: PBC1900575437

NIRE (Sede)
25101101466

CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrigdo
10.463.704/0001-54 27/10/2008

Inicio de Atividade
02/10/2008

Enderego Completo

Rua VIGOLVINO WANDERLEY, N° 112, LOJA 02, CENTRO-Campina Grande/PB- CEP58400-126

Objeto

COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS COMERCIO DE FERRAMENTAS COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE PROTEGCAO INDIVIDUAL

Capital
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Porte
ME (Microempresa)

Ultimo Arquivamento

Data
13/12/2016

Ntmero Ato/eventos
20160580684 904 / 939 - OUTROS

Situagao
ATIVA
Status

SEM STATUS

Nome do Empresario: KAROLY DE TATRAI HILUEY AGRA

Identidade:
3553707
Estado civil:
SOLTEIRO(A)

039.381.204-95
Regime de bens:
NAO INFORMADO

Esta certidao foi emitida automaticamente em 14/05/2019, as 10:32:45 (horério de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.redesim.pb.gov.br, com o cédigo OBUFQPAG.

PBC1900575437

Maria de Fatima Ventura Venancio
Secretario Geral

1de1




K DE T H AGRA
Rua Vigolvino Wanderley 112 — Loja 02 - Centro
Campina Grande - Paraiba - CEP 58400-126 — CAIXA POSTAL 25
Fone: (83) 99372-2003
CNPJ. 10.463.704/0001-54 -  Insc. Estadual 16.158.955-3
E-mail - kthagra@yahoo.com.br

Ao
Instituto Federal de Educacgao, Ciéncia e Tecnologia Baiano

DECLARACAO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

PREGAO N° 4/2020 - ELETRONICO

PROPONENTE: KDE T H AGRA

ENDEREGCO: RUA VIGOLVINO WANDERLEY, 112 — LOJA 02 - CENTRO — CAMPINA GRANDE - PB
CNPJ: 10.463.704/0001-54 FONE: (83) 9.9372-2003

DECLARO sob as penas da Lei n° 6.938/1981, na qualidade de proponente do procedimento licitatdrio, sob a
modalidade Pregao Eletrénico n® 4/2020, instaurado pelo Instituto Federal de Educacéo, Ciéncia e
Tecnologia Baiano, de que atendemos aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade
socioambiental, respeitando as normas de protegdo do meio ambiente, conforme estabelece a Instrugcao
Normativa n® 01, de 19/01/2010, do Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestdo (MPOG), nos casos em
que a referida instrugdo se aplica ao objeto.

Por ser a expresséo da verdade, firmamos o presente.

Campina Grande - Paraiba, 19 de junho de 2020.

HELSON HILUEY AH\ESE'S‘S?\IOHO:S‘E;W digital por
AGRA:23742658468 AGRA:23742658468

Dados: 2020.06.15 08:59:07 -03'00'



Eskrituras, Procuragdes
Autpnticacoes, Testamentos
Regonhecimento de firma,
Igyentarios e Divércios

TRA\/&SSDS

4" Tabshoneto o '\m%
Jodo Pessca - Estado da Paraiba
Jodo Ricardo C. Truvassos
Tabelido \(

LIVRO.: 0375 Il Il I' l
FOLHA: 170
PROCURACAOPUBLICA

QUE FAZ(EM): A KDE T H AGRA ME, na forma abaixo;

SAIBAM quantos esta Plblica Procurag@o virem que aos onze dias do més de margo do ano de dois mil e.
dezenove (11.03.2019), neste TRAVASSOS - SERVICO NOTARIAL, situado na Av. Nego, 366 - Tambad,
Jodlo Pessoa - PB, foi lavrado o presente Instrumento de Procuragiio Pablica em que, perante mim, JOAO
RICARDO CAVALCANTI TRAVASSOS ~ Titular, compareceu(ram) como OUTORGANTE(S) a KDE T H
AGRA ME, com o nome fantasia "HIDROPOLO", pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n°
10.463.704/0001-54, com sede na Rua Vigolvino Wanderley, 112, Loja 02, Centro, Campina Grande-PB, neste
ato representada por seu representante legal o Sr. KAROLY DE TATRAI HILUEY AGRA, brasileiro, solteiro,
empresdrio, maior e capaz, portador da cédula de identidade RG n® 3553707 SSDS/PB, inscrito no CPF/MF n®
039.381.204-95, residente ¢ domiciliado na Rua Etelvina Macedo de Mendonga, n® 630, apto, 903, Bloco A,
Torre, Jofio Pessoa-PB; identificado(s) como ofs) proprio(s) por mim Notédrio(a). & vista dos documentos de
identificaglio apresentados, do que dou fé; perante mim por ele(s) me foi dito que constituia(m) ¢ nomeava(m)
seu(s) bastante(s) PROCURADOR: o Sr. HELSON HILUEY AGRA, brasileiro, casado, gerente, maior ¢ capaz,
portadora da cédula de identidade n® 601.213 SSP/PB, inscrito no CPF n® 237.426.584-68, residente ¢ domiciliada
na Rua Manoel Elias de Araujo, n” 70, Apto. 101, Bairro Santo Antonio, Campina Grande,PB; a quem
concede(m) amplos e ilimitados poderes, para o fim especial de administrar e gerir a Firma outorgante, podendo,
para tanto, admitir e demitir empregados, fixar-lhes os respectivos saldrios, assinar contratos de trabalhos e
carteiras Profissionais, comprar ¢ vender mercadorias, assinar e receber correspondéncias, passar recibos, receber,
dar quitaglio, entrar em concorréncias Piblicas e/ou Particulares, participar de carta convite, tomadas de pregos,
licitagdes, apresentar ¢ retirar documentos, assinar e requerer tudo que for necessério; podendo ainda mais assinar
contratos, aditivos, termos, confissdes de dividas, podendo comprar, administrar e vender mercadorias do seu
ramo de negdcio, efetuar pagamentos ¢ recebimentos, assinar os respectivos contratos e distratos, cobrar e receber
e receber amigdvel ou judicialmente, quaisquer importincias que lhe forem devidas por qualquer titulo ou pessoa,
dar e aceitar recibos ¢ quitagdes; podendo ainda, mais abrir @ movimentar contas correntes e/ou de quaisquer
natureza em nome do(a) mencionado(n) FIRMA outorgante, perante qualquer Agéncia Bancdria desta praga e/ou
deste Estado como também em todo Territdrio Nacional, inclusive da Rede Particular ¢ Oficial, como também
junto a0 BRADESCO S/A, HSBC S/A; BANCO DO ESTADO DE SAO PAULO S/A; BANCO
SANTANDER S/A, BNDES , BANCO SAFRA S/A, BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A, BANCO
DO BRASIL S/A, BANCO DO ESTADO DE PERNAMBUCO S/A, BANCO REAL S/A, UNIBANCO S/A,
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A, BANCO MERCANTIL DE SAO PAULO S/A, BANCO
BILBAO VIZCAYA S/A, BANCO ITAU S/A, BANCO MERCANTIL DO BRASIL S/A, BANCO
CRUZEIRO DO SUL S/A, BANCO SUDAMERIS S/A ¢ CAIXA ECONOMICA FEDERAL - Filial da
Paraiba e/ou de qualquer parte do Territério Nacional, podendo, para isso, prestar fianca de ¢réditos abertos em
seu nome, podendo para tanto, assinar, emitir e endossar cheques, contra-cheques, guias, duplicatas, promissorias,
avalizar, retirar ¢ depositar importincias, passar recibos, receber, dar quitagio, requerer extratos de contas,
taldes de cheques, cheques avulsos, guias, aceitar cliusulas e condigdes de depositos, assinar termos, aditivos,
contratos, apresentar ¢ retirar documentos, preencher formuldrios, podendo inclusive requerer empréstimos
Bancirios e/ou de qualquer natureza, aceitando cldusulas e condigdes, formas de pagamentos, requerer taldes de
cheques, cartdes magnéticos, fazer senha, cheques avulsos, promover a qualquer tempo a liquidagdo da referida
conta, fazer empréstimos de quaisquer natureza, assinar e requerer tudo que for necessdrios apresentar e retirar
documentos, preencher formularios, fazer declaragdes, autorizar cobranga, utilizar o crédito aberto na forma e
condig¢des contratadas, solicitar saldos e extratos, requisitar cardio eletrdnico, movimentar dita conta com cartiio
eletrbnico, sustar/contra-ordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques, efetuar resgates, aplicagdes
financeiras, cadastrar, alterar ¢ desbloquear senhas; podendo ainda mais representar ofa) mencionado(a) FIRMA
e/ou of$) outorgante(s) perante as Repartighes Publicas Estaduais, Municipais, Federais, Autarquias, Sociedades
de Economia Mistas ¢ Entidades Paraestatais, inclusive junto ao TRT da 13" Regido e Varas trabalhistas, Justica

Travassos - 4° Tabelionato de Notas
Av. Nego, 366 - Tambau - Jodo Pessoa/PB - CEP: 58.039-100
Tel: (83) 3221.2478 / 3241.9439 - E-mail: cartoriotravassosnotas@hotmail.com



Federal, Estadual, Junta Comercial da Paraiba e/ou de qualquer parte do territério Nacional, Casas Comerciais,
inclusive junto aos Cartérios Competentes de Registros, Protestos e de Notas, como também na Receita Federal,
inclusive junto a SERASA, SPC, e Planos de  Saide, Redes de Farmécias, Concessiondrias de Servigos
Piblico, Companhias de Seguros, Sindicatos ¢ Organizagdes niio Governamentais, nelas assinando e requerendo
tudo que for necessério, apresentando e retirando documentos, passando recibos, recebendo, dando quitaglio,
pagando impostos, taxas e guias, preenchendo formulérios ¢ guias, fazendo declaragdes, recebendo restituigdes de
impostos de rendas, assinando contratos de quaisquer natureza, aceitando, estabelecendo cldusulas e condigdes,
formas de pagamentos, rescindindo contratos, dando baixa da referida firma junto as Juntas Comerciais-
competentes; comprando mercadorias em nome do(a) outorgante perante quaisquer Casa Comercial desta praca
elou deste Estado e do Territorio Nacional, inclusive através de cheques, como também bens moveis; podendo
ainda mais comprar, vender, doar, permutar, hipotecar ou por qualquer forma alienar a quem Ihe convier e pelo
prego que ajustar bens imoveis, em nome da referida Firma, podendo, para tanto, assinar, as respectivas escrituras
definitivas de compra ¢/ou de qualquer natureza, transmitir e receber posse, dominio, direitos, agdes ¢ jus,
responder pela evicgdo de direitos, passar recibos, receber, dar quitagio, ajustar pregos, receber os produtos
resultantes das transagdes, podendo inclusive alugar bens moveis e/ou imdveis em nome do(a) referido(a)
FIRMA, podendo, para isso, assinar contratos de locagdes, aceitando e estabelecendo clausulas e condigdes.
formas de pagamentos, recebendo, dando quitagdio, fazendo vistorias, pagando taxas, guias ¢ impostos; e
finalmente usar de tudo mais que se faga preciso ao inteiro e cabal desempenho deste mandato, inclusive
subsnbelecernotodoouempaﬂe,mmousunmewadeiguﬂspodmaquemdad(lo)mdoporbmn.ﬁmee
valioso. Certifico ainda que 8 qualificaglio do(a)(s) Outorgado(a)(s) e a descrigio do presente mandato foram
devidamente declarados pelo(a)(s) Outorgante(s), sendo deste(s) toda responsabilidade civil e eriminal por sua
inteira veracidade, devendo a prova destas declaragdes ser exigida diretamente pelos Orglos ou pessoas & quem
este Instrumento Publico interessar. Recolhidas as Taxas FARPEN - Fundo de Apoio ao Registro das Pessoas
Naturais, no valor de RS 5,37, FEPJ - Fundo Especial do Poder Judicidrio, no valor de RS 19,81, ISS - Imposto
Sobre Servigo, no valor de RS 4,95, sendo os Emolumentos R$ 99,07, Selo Digital: AHX29091-S3X3. Confira a
autenticidade em httpss/selodigital.tipbjus.br. Em fé de verdade assim o disse e outorgou, sendo lavrada a
presente Procuragito, a qual feita e Ihe sendo lida, em altae clara voz, achou-a conforme, outorgando, aceitando ¢
assinando, sendo dispensadas a presenca ¢ @ assinatura de testemunhas, de acordo com o Provimento da
Corregedoria Geral da Justica do Estado da Parafba. A presente procuragdo pode ser substabelecida. Os referidos
podaesshwneedidospmpnmindewmimdo.mnodﬂgomﬁmcumlo&mdasnn 4
Escrevente Autorizado, lavrel, rubriquei ¢ encerrei este ato, conferindo togda a documentagio necesséria sua
devida efetivaglio, como também, as assinaturas apostas neste doc . Eu, JOAO RICARDO CAVALCANTI

VASSOS — Titular do TRAVASSOS - SERVICO NOT 'subscrevo e assino, estando conforme o

Jodo Pessoa-PB, 11
Em testemunho

Rodrigo Octivio Gusmiio $erres da Silva
Escrevente do 4° Servidp de Notas
JOAO RICARDO CAVALCANY1 TRAVASSOS
~TITULAR -

Rodrigo Octévio Gusmao ¢a Siva
(Escrevente)




KDETH AGRA

CNPJ. 10.463.704/0001-54 - Insc. Estadual - 16.158.955-3
E-mail - kthagra@yahoo.com.br

PROPOSTA DE PRECOS

Instituto Federal de Educacgéo, Ciéncia e Tecnologia Baiano
Ref.; Pregao N® 4/2020.

Apresentamos proposta de precos para o fornecimento de materiais conforme descricdo abaixo:

Item | Unid. Especificacdes Quant Marca Valor Valor
Modelo Unitario Total
44 JG Jogo chave, material ago cromo vanadio, tipo combinada, 13 LOTUS 163,41 2.124,33
quantidade pecas 17, aplicagdo manutengéo equipamento COMBINADA
mecanico/ eletrénico, componentes de 6 a 22 mm
45 JG Jogo de chave allen 1,5 a 10mm 13 LOTUS 36,88 479,44
5210
48 UND | Alicate bico, material ago cromo vanadio, acabamento superficial 10 LOTUS 27,85 278,50
Cromado e polido, tipo longo, reto e bico de ponta oval, tipo cabo 5451

isolado, comprimento 200 mm, aplicagao rede telefonica,
caracteristicas adicionais tratamento térmico por indugdo no

corte.
61 UND | Broca de videa 6 mm tipo SDS para uso em 43 LOTUS 5,18 222,74
Martelete 8637
63 UND | Broca de videa 10 mm tipo SDS para uso em 43 LOTUS 7,60 326,80
martelete 8642
64 UND | Broca de videa 12 mm tipo SDS para uso em 43 LOTUS 9,19 395,17
martelete 8645
66 UND | Broca de videa 12 mm haste longa tipo SDS para 32 LOTUS 9,19 294,08
uso em martelete 8646
74 UND | Lamina de serra para arco de serra manual 100 ROCAST 3,99 399,00
HSS
80 UND | Alicate amperimetro, tipo digital, corrente: ac 1000a, voltagem: ac 4 LOTUS 237,64 950,56
750v, dc 1000v, resisténcia 2000 kohm, temperatura 750°c 6760
TOTAL

- O prazo de validade da proposta de precos é de 180 dias.

- O prazo de entrega sera de acordo com o estipulado no Edital.

- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condigdes estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como
aceitamos todas as obrigacdes e responsabilidades especificadas no Termo de Referéncia.

- Declaramos que nos pregos cotados estao incluidas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente
objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que
possam incidi sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionaria e deduzidos os
descontos eventualmente concedidos.

- Caso nos seja adjudicado o objeto da licitagdo, comprometemo-nos a entrega-los no prazo determinado no documento de
convocacgao, assim, depois de cumprida nossas obrigacoes, e para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes
dados:

Razéo Social: K DE T H AGRA

CNPJ/MF: 10.463.704/0001-54

Endereco: Rua Vigolvino Wanderley, 112 — Loja 02 - Centro
Cidade/UF: Campina Grande — Paraiba. - CEP. 58400-126
Telefone: (83) 99372-2003.

E-mail: kthagra@yahoo.com.br

Banco: ITAU S/A
Agéncia: 7984
Conta Corrente: 00099-7
Campina Grande-PB, 19 de junho de 2020.

HELSON HILUEY ﬁésl_iggcli\lol—ﬁigéryma digital por
AGRA:23742658468 AGRA23742658468

Dados: 2020.06.15 08:48:00 -03'00'
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KDETH AGRA

CNPJ. 10.463.704/0001-54 - Insc. Estadual - 16.158.955-3
E-mail - kthagra@yahoo.com.br

PROPOSTA DE PRECOS

Instituto Federal de Educacgéo, Ciéncia e Tecnologia Baiano
Ref.; Pregao N® 4/2020.

Apresentamos proposta de precos para o fornecimento de materiais conforme descricdo abaixo:

Item | Unid. Especificacdes Quant Marca Valor Valor
Modelo Unitario Total
44 JG Jogo chave, material ago cromo vanadio, tipo combinada, 13 LOTUS 157,49 | 2.047,37
quantidade pecas 17, aplicagdo manutengéo equipamento COMBINADA
mecanico/ eletrénico, componentes de 6 a 22 mm
45 JG Jogo de chave allen 1,5 a 10mm 13 LOTUS 19,55 254,15
5210
48 UND | Alicate bico, material ago cromo vanadio, acabamento superficial 10 LOTUS 27,65 276,50
Cromado e polido, tipo longo, reto e bico de ponta oval, tipo cabo 5451

isolado, comprimento 200 mm, aplicagao rede telefonica,
caracteristicas adicionais tratamento térmico por indugdo no

corte.
64 UND | Broca de videa 12 mm tipo SDS para uso em 43 LOTUS 8,99 386,57
martelete 8645
66 UND | Broca de videa 12 mm haste longa tipo SDS para 32 LOTUS 8,99 287,68
uso em martelete 8646
74 UND | Lamina de serra para arco de serra manual 100 ROCAST 2,95 295,00
HSS
80 UND | Alicate amperimetro, tipo digital, corrente: ac 1000a, voltagem: ac 4 LOTUS 70,75 283,00
750v, dc 1000v, resisténcia 2000 kohm, temperatura 750°c 6760
TOTAL 3.830,27

TREIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS

- O prazo de validade da proposta de pregos é de 180 dias.

- O prazo de entrega sera de acordo com o estipulado no Edital.

- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condi¢oes estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como
aceitamos todas as obrigag¢des e responsabilidades especificadas no Termo de Referéncia.

- Declaramos que nos precos cotados estao incluidas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente
objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que
possam incidi sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionaria e deduzidos os
descontos eventualmente concedidos.

- Caso nos seja adjudicado o objeto da licitagdo, comprometemo-nos a entrega-los no prazo determinado no documento de
convocagao, assim, depois de cumprida nossas obrigagdes, e para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes
dados:

Razao Social: K DE T H AGRA

CNPJ/MF: 10.463.704/0001-54

Enderego: Rua Vigolvino Wanderley, 112 — Loja 02 - Centro
Cidade/UF: Campina Grande — Paraiba. - CEP. 58400-126
Telefone: (83) 99372-2003.

E-mail: kthagra@yahoo.com.br

Banco: ITAU S/A
Agéncia: 7984
Conta Corrente: 00099-7
Campina Grande-PB, 19 de junho de 2020.

H ELSON H I I_U EY Assinado de forma digital por

HELSON HILUEY AGRA:23742658468

AGRA:23742658468 bados: 2020.06.22 11:34:23 -03'00"




KDETH AGRA

CNPJ. 10.463.704/0001-54 - Insc. Estadual - 16.158.955-3
E-mail - kthagra@yahoo.com.br

PROPOSTA DE PRECOS

Instituto Federal de Educacgéo, Ciéncia e Tecnologia Baiano
Ref.; Pregao N® 4/2020.

Apresentamos proposta de precos para o fornecimento de materiais conforme descricdo abaixo:

Item | Unid. Especificacdes Quant Marca Valor Valor
Modelo Unitario Total
44 JG Jogo chave, material ago cromo vanadio, tipo combinada, 13 LOTUS 157,49 | 2.047,37
quantidade pecas 17, aplicagdo manutengéo equipamento COMBINADA
mecanico/ eletrénico, componentes de 6 a 22 mm
45 JG Jogo de chave allen 1,5 a 10mm 13 LOTUS 19,55 254,15
5210
48 UND | Alicate bico, material ago cromo vanadio, acabamento superficial 10 LOTUS 27,65 276,50
Cromado e polido, tipo longo, reto e bico de ponta oval, tipo cabo 5451

isolado, comprimento 200 mm, aplicagao rede telefonica,
caracteristicas adicionais tratamento térmico por indugdo no

corte.
64 UND | Broca de videa 12 mm tipo SDS para uso em 43 LOTUS 8,99 386,57
martelete 8645
66 UND | Broca de videa 12 mm haste longa tipo SDS para 32 LOTUS 8,99 287,68
uso em martelete 8646
74 UND | Lamina de serra para arco de serra manual 100 ROCAST 2,95 295,00
HSS
80 UND | Alicate amperimetro, tipo digital, corrente: ac 1000a, voltagem: ac 4 LOTUS 70,75 283,00
750v, dc 1000v, resisténcia 2000 kohm, temperatura 750°c 6760
TOTAL 3.830,27

TREIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS

- O prazo de validade da proposta de pregos é de 180 dias.

- O prazo de entrega sera de acordo com o estipulado no Edital.

- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condi¢oes estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como
aceitamos todas as obrigag¢des e responsabilidades especificadas no Termo de Referéncia.

- Declaramos que nos precos cotados estao incluidas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente
objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que
possam incidi sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionaria e deduzidos os
descontos eventualmente concedidos.

- Caso nos seja adjudicado o objeto da licitagdo, comprometemo-nos a entrega-los no prazo determinado no documento de
convocagao, assim, depois de cumprida nossas obrigagdes, e para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes
dados:

Razao Social: K DE T H AGRA

CNPJ/MF: 10.463.704/0001-54

Enderego: Rua Vigolvino Wanderley, 112 — Loja 02 - Centro
Cidade/UF: Campina Grande — Paraiba. - CEP. 58400-126
Telefone: (83) 99372-2003.

E-mail: kthagra@yahoo.com.br

Banco: ITAU S/A
Agéncia: 7984
Conta Corrente: 00099-7
Campina Grande-PB, 19 de junho de 2020.

H ELSON H I I_U EY Assinado de forma digital por

HELSON HILUEY AGRA:23742658468

AGRA:23742658468 bados: 2020.06.22 11:34:23 -03'00"




Coépia de documento digital impresso por Adriano Goncalves (1586958) em 16/09/2020 15:10.
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HABILITAGAO COM PROPOSTA FINAL DE K DE T H AGRA

Assunto: HABILITACAO COM PROPOSTA FINAL DE K DE T H AGRA
Assinado por: Adriano Goncalves
Tipo do Documento: Comprovante
Situacao: Finalizado
Nivel de Acesso: Plblico
Tipo do Conferéncia: Cdpia Simples

Documento assinado eletronicamente por:
= Adriano Lucas Prado Goncalves, CHEFE - FG1 - RET-COMPRAS, em 30/06/2020 10:30:11.

Este documento foi armazenado no SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua integridade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifbaiano.edu.br/verificar-

documento-externo/ e fornega os dados abaixo:

Cédigo Verificador: 84502
Cédigo de Autenticacdo: 4e3ae88e62
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 30.701.265/0001-88

Razio Social: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Nome Fantasia: LX DISTRIBUIDORA BRASIL

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/07/2020

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Piblico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(3o) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 29/08/2020
FGTS Validade: 19/07/2020
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 05/09/2020
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 22/06/2020 (*)
Receita Municipal Validade: 23/07/2020
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/12/2020
Emitido em: 23/06/2020 11:27 1 de 1

CPF: 972.890.516-53 Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
Ass:




Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

30.701.265/0001-88
LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
LX DISTRIBUIDORA BRASIL

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/07/2020

Dados do Nivel

Situacio do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Inscricao Estadual:
Natureza Juridica:

Capital Social:
CNAE Primario:
CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
CNAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
CNAE Secundario 9:
CNAE Secundario 10:

Empresa de Pequeno Porte
11174272 Inscricio Municipal: 11153496

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)
R$ 96.500,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 14/06/2018

4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

2222-6/00 - FABRICACAO DE EMBALAGENS DE MATERIAL PLASTICO
2731-7/00 - FABRICACAO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA
2740-6/01 - FABRICAGCAO DE LAMPADAS

2740-6/02 - FABRICACAO DE LUMINARIAS E OUTROS EQUIPAMENTOS
4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA
4649-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS
4672-9/00 - COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4673-7/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO
4679-6/04 - COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO DE MATERIAIS
4773-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E

Dados para Contato

CEP: 91.310-003

Enderego: AVENIDA PROTASIO ALVES, 6505 - CON]J 2 - PETROPOLIS

Municipio / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul

Telefone: (51) 30120905

Email: LXDISTRIBUIDORABRASIL@GMAIL.COM

Emitido em: 23/06/2020 11:28 1 de

CPF: 972.890.516-53

Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



Relatorio Nivel I - Credenciamento

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF:

Nome:

Carteira de Identidade:
Data de Expedicio:
E-mail:

239.167.700-63

SILNEY LONGARAY
2025568401 Orgio Expedidor: SSP/RS
12/09/2014 Data de Nascimento: 02/07/1946

Ixdistribuidorabrasil@gmail.com

Socios / Administradores

Dados do S6cio/Administrador 1

CPFE:

Nome:

Carteira de Identidade:
Data de Expedicio:
Filiacio Materna:
Estado Civil:

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

Email:

239.167.700-63 Participagdo Societaria:  100,00%
SILNEY LONGARAY

2025548401 Orgio Expedidor: SSP/RS
12/09/2014 Data de Nascimento: 02/07/1946
DALILA MARQUES DA SILVA

Divorciado(a)

91.310-003

AVENIDA PROTASIO ALVES, 6505 - ALTO PETROPOLIS
Porto Alegre / Rio Grande do Sul

(51) 30260905

Ixdistribuidorabrasil@gmail.com

Dirigentes
Dados do Dirigente 1
CPE: 239.167.700-63
Nome: SILNEY LONGARAY
Carteira de Identidade: 2025548401 Orgio Expedidor: SSP/RS
Data de Expedicio: 12/09/2014 Data de Nascimento: 02/07/1946
Filiacio Materna: DALILA MARQUES DA SILVA
Estado Civil: Divorciado(a)
CEP: 91.310-003
Endereco: AVENIDA PROTASIO ALVES, 6505 - ALTO PETROPOLIS
Municipio / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 30260905
Email: Ixdistribuidorabrasil@gmail.com

Linhas de Fornecimento

Materiais

6240 - LAMPADAS ELETRICAS

6250 - LUSTRES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA

Emitido em: 23/06/2020 11:28 2 de

CPF: 972.890.516-53

Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 30.701.265/0001-88

Razio Social: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Nome Fantasia: LX DISTRIBUIDORA BRASIL

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/07/2020

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 29/08/2020
Codigo de Controle: B2754D7D0852ABB2

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 19/07/2020
Codigo de Controle: 2020032205001451236608

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 05/09/2020

Codigo de Controle: 62372902020

Emitido em: 23/06/2020 11:36

CPF: 972.890.516-53  Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

1

de



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 30.701.265/0001-88
Razio Social: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
Nome Fantasia: LX DISTRIBUIDORA BRASIL

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situagdo do Nivel: Cadastrado - Possui pendéncia

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 22/06/2020
Codigo de Controle: 0024589734

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 23/07/2020

Codigo de Controle: 6BFBD94602D9

Emitido em: 23/06/2020 11:42

CPF: 972.890.516-53  Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

1

de



(e} JUCERIA

N2 do Protocolo

00-2018/124515-5 Recebido em 13/06/2018
JUCERJA
NIRE D4 SEDE OU DA FILIAL QUIANDO A SEDE FOR EM OUTRA UF] Utimo arquivamento: Orgdo  |Calculado Pago
33.6.0065359-2 | - Junta 38700 387,00
Tipo Juridico NIRE: 33.6.0065359-2 DNRC 21,00 387,00
Empresario Individual com Responsabilidade Limitada | LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
Porte Empresarial Boleto(s): 102729707
Mormal | Hash: F43FF358-0C9A-4A5A-956D-E908015703F4
Nome TERMO DE AUTENTICAQ~D
|L}( DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
Codigo Ato Eventos
050 Cod Qtde. |Descricdo do Ato / Evento
939 1 Contrato [ Sem Eventos (Empresa)
KX K N R B0 MO OO
WHH Kx 0 R D M D R
HHH XX DX e W M
HXM XX N R O MO MO0
CERTIFICO O DEFERIMENTO POR EDUARDO MARCELO UENO SOB O NUMERO E DATA ABAIXO:
NIRE / Arquivamento cnpl Endereco [ Enderego completo no exterior Bairro Municipio Estado
33600653592 30.701.265/0001-88 Avenida Presidente Wilson 00231 Centro Rio de Janeiro RJ
A0 K00 XXX 00X HOOO0OOOOOOCO0OO0C0M HO000O00OOOONCOONN 0000000 XX
OO0 XXX IO XO000-XX H0000OOOONNGNOOOOOONNN HOOO0000OOCONOONONN 00000 K
OO0 XX‘XKX.XXXKXXXX-XX OO JOOO0OOOOCOOOOCOONNK OO XX
FOOOOOCOIKX KX‘XXX.XXX/XXXX‘XX HAOCOOGOCOOOOOOOOOXY JOOCOCOOCOOOOOOONX HOGOOOMXKX XX
OO KX XX.XE&XXX{KXXX-XX XA OO KX OO XX
XK KX.KXX.XXX{KXXX-XX HACOOOOOOCOCOORIONN JOOGOOOOOOOOX XX OO XX
OO KK KX.XKX.XXX/KXXX‘XX HHHOCOOOOOOO O JOOCOOCOX XXX KX OO XX
OO KX.KX&XXXKKXKX-XX XG0 JOOOOOOOOOOOOC XX OO0, XX
HOOOOO00000 XXX XXX KOOK-XX HOOO00OCOOOOGNOO0OOON HOOOOOOOOOOOMNK OO *K
H0OOO0O00000 YOOI XO0O-XX H0000OOOOOOOO0OOG0ON J0000000OOOOONON 0000000 X
OO XX‘XXX.KXXfXXKX-XX H0OCOOOOOOOOOOOCOOON JOOOOOOOOOOOCOOOONN OO XX
KOO0 XX.XXX,KXXfKXKX-XX XOOOOCOOOOOOOOCOOOEX K HOOOOOOOOCOOOCOOC OGO XX
OO HX‘KXX,XXXfKXXX-KX FAHOCOOOCOOOOOOOOOOOXCN OO JOOGOOON XX
A0 XHX00 XXX X003 0OO00OOOOOOOO0O0O0ONNE J000OCOOONONNONK OO0 XX
HAOOOO00000 X0 XXX XO000-XX H00O00OCOO0OONOOOO0ONNMN H000000OOOOONONON 000000 b4
HAOOOOO0OL OO0 XXX 00003 HOOOOOOOCOOONN0000O0O0N JO000O00OOOOCNN JOOOOOO XX
HAOOOO00000 XXX XO00-XX H0O00OCOOOOON00000ONMNN H000O0O0OONOMOONON 00000 %
OO0 KX‘XXX,XXXfKXXX-XX OO0 JOOOCOOOOCOOOOCOONK HOOOOOKANK XX
FOOOCOOOKY HX.XXX.KXX/XXXX-XX HOCOOCOOOCOOOOGONENX JOOOOOOOCOCOOOONX JOOOOOOKK XX
HACOOKX KK KX.XXX.KXX!KXXX-XX HHOOCRX OO JOCCOCOOOOCOR XX KX OO XX
OO KX.KXX,XXX{KXXX-XX HAOOOOOOOOCOOCOOOOOCNN OO KX OO XX
Deferido em 14/06/2018 e arquivado em 14/06/2018
/W ‘ N '/ N2 de Paginas Capa N2 Paginas
S e 1111 T
SECRETARIO GERAL 00-2018/124615-5
Observacgdo:
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro e .
Empresa: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELT {os) 3 -
NIRE: 336.0065359-2 Protocolo: 00-2018/124615-5 Data do protocolo: 13/06/2018 L.J . _||_||’_|-_| !'__ IA
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 14/06/2018 SOB O NUMERO 33600653592 e demais constantes do termo de \ / . v

autenticacéo.

Autenticacdo: 11B771A4C96F41CA10CC7D39507C29A061EACEFO0CO7ESCFB3EC5501D78EBE71A

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital,

informe o n°® de protocolo.
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Pratidands de Reputlica 'Eﬂ fk‘ Protocolo
Secrotacta do Mioro & Paquane Emprese
Secrataria da Racionalizagio a Simplificaglio

Dapertamento de Raglstre Empretarial o lntegrago - -5 13/06/2015 - 13:47:24
tunta Comerclul do Estedo do Rie de Janeiro 0 0 2 0 1 s / 1 2 4 6 1 5

" UCER"A Orghe Colewlndo Pago
WIRE 103 SEDE DU 04 FILIAL UANDGO & SEOE FOR £ QUTRA UKD Ukime Arquivamenta: o 387,00 | 381,00
l WXL X0 KKK j ) DREL 21,00 | 387,60
NIRE:
- L¥ DIS TRIBUIDORA DE MATERIALS ELETRICOS EIRELY
oo arkdice
lempresério Individual com Responsabliidade Limitada l Boletofs): 102729707
Hesh: FO3FFASB-OCTASASA-9560-E90BOI5P3FA
,Normai ] l
REQUERIMENTO

iimo Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

requer a v. sa o deferimento do seguinte ato:

i?ﬁ: E::::: Otde. | Descricio do ato / Descrigda do evento
050 959 1 [Contrate / Abertura de Matriz
AKX WK X afteriabbrnbisiintayaieniibpbioitisbstisdasitybinartistierbtsiiviveitisssd
XX pit R Lt eisetitrebeitbebibrddiiisetitsititiebioibeetestedertirbesittierecitioveietiise]
xR B POUKRIOCX XXM 00000 LXK OO K X OO X XO000CK 000NN KX XK XXX XK KKK AKX
XAK KIX {00 A0 I0CDE N X X OCCLIONE X X R IO IR N X X MR IO A KRR KA

Local Nome;
Assinatura:
Telefone de contato: CRARRI

Data E-mail: \(BML-@ WM‘M ’.ﬁﬁ

Tipe de documento:  |Hibrido
Data de criagio: 12/06/2018 ]
Data da 14 ¢ntrada: B

S

00-2018/124615-5

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Empresa: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI rea R
NIRE: 336.0065359-2 Protocolo: 00-2018/124615-5 Data do protocolo: 13/06/2018 \...J JUCETLIA
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 14/06/2018 SOB O NUMERO 33600653592 e demais constantes do termo de § SN

autenticacéo.
Autenticacdo: 11B771A4C96F41CA10CCT7D39507C29A061EACEFOCO7ESCFB3ECS5501D78EBE71A
Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n°® de protocolo. Pag. 2/6




LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIREL!

CONTRATO SOCIAL

Pelo presente instrumento particular de Constitvicao de Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada — EIRELI, em conformidade com a Lei n® 12.441 de 11
de julho de 2011, SILNEY LONGARAY, brasileiro, divorciado, nascido em
02/07/1946, empresério, residente e domiciliado na Avenida Protasio Alves, 8508 -~
Peitrdpolis — Porto Alegre — CEP 81310-003 - RS, portador da Carteira de ldentidade
n® 2025548401 SSP/RS e do CPF n° 239.167.700-83, resolve constituir uma
Empresa.Individual de Responsabilidade Limitada, que reger-se-a pelas seguintes
clausulas e condigtes:

CLAUSULA PRIMEIRA

A empresa girara sob o nome empresanal LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, e terd sede na Avenida Presidente Wilson, 231 sal 1401 -
Centro — CEP 20030-905 — Rio de Janeiro.

§ anico - Para consecugdo de seus objelivos sociais, a empresa podera, a gualquer

tempo, criar, alterar ou extinguir estabelecimentos filiais, agéncias, sucursais em

qualquer parte do territorio nacional ou fora dele, mediante alteragdo contratual
- devidamente arquivada na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro-JUCERJA.

CLAUSULA SEGUNDA
Constituirdo objetos da sociedade as atividades:

1- Comércio varejista de material elétrico (CNAE 47.42-3-00);

2- Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
(CNAE 46.49-4-01);

3- Comeércio atacadista de ferragens e ferramentas {CNAE 46.72-9-00),

4- Fabricagio de embalagens de material plastico (CNAE 22.22-6-00);

5- Fabricagdo de aparelhos e equipamentos para distribuigdo e controle de
energia elétrica (CNAE 27.31-7-00);

6- Comércio atacadista especializade de materiais de construgdoe ndo
especificados anteriormente (CNAE 46.79-6-04);

Paragrafo Unico: Declaram os socios que no enderego destinado a sede nao
havera circulagao de mercadorias. Que as atividades de armazenagem, transporte e
conservagdo das mercadorias compreendidas no objeto da sede seréo realizadas
por -conta de terceiros e sob contrato, sendo que 0 endere¢o da sede Wi

identificado destina-se 4 administra¢éo, '
. @ Vivian Batikta Andrade
oABYHY | 46.

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Empresa: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI r
NIRE: 336.0065359-2 Protocolo: 00-2018/124615-5 Data do protocolo: 13/06/2018 L
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 14/06/2018 SOB O NUMERO 33600653592 e demais constantes do termo de
autenticacéo.

Autenticacdo: 11B771A4C96F41CA10CCT7D39507C29A061EACEFOCO7ESCFB3ECS5501D78EBE71A

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n°® de protocolo. Pag. 3/6
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CLAUSULA TERCEIRA

Q capital social sera representado pela importancia de R$ 96.500,00 (Noventa e
Seis Mil e Quinhentos Reais), totalmente integralizando neste ato em moeda
corrente do Pais detido, em sua totalidade, pelo Titular SILNEY LONGARAY.

§ tlinico - A responsabilidade do Titular & limitada a importancia total do capital
Social integralizado.

CLAUSULA QUARTA

A Empresa iniciara suas atividades na data de registro do seu ato constitutivo na
Junta Comercial do Estado do Ric de Janeiro — JUCERJA, e seu prazo de duragdo
& por tempo indeterminado.

CLAUSULA QUINTA

A administragcdo da Empresa sera exercida por seu titular SILNEY LONGARAY, que
ficara incumbido de exercer todos os atos pertinentes e necessirios ao exercicio das
atividades ora assumidas, bem coma de representa-la judicial € extra-judicialmente,
ativa a passivamente perante todas as reparticdes e instituigdes financeiras, vedado,
no entanto, o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social.

CLAUSULA SEXTA

Ao témino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador (a)
procedera & elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de
resultado econdmico, cabendo-lhe os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA SETIMA
O Titular-Administrador SILNEY LONGARAY declara, sab as penas da Lei:

§ Primeire - Nao possuir ou ter sob sua titutaridade, nenhuma outra empresa nos
moldes da EIREL), em qualgquer parte do territorio nacional,

& Sequndo - Ndo estar impedido de exercer a administragéo da empresa, por lei
especial ou em virtude de condenagdo criminal ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno, concusséo, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Empresa: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI r
NIRE: 336.0065359-2 Protocolo: 00-2018/124615-5 Data do protocolo: 13/06/2018 L.
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 14/06/2018 SOB O NUMERO 33600653592 e demais constantes do termo de
autenticacéo.

Autenticacdo: 11B771A4C96F41CA10CCT7D39507C29A061EACEFOCO7ESCFB3ECS5501D78EBE71A

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n°® de protocolo. Pag. 4/6

()

JUICER A
; merte




et e é“\'

.ﬂf‘_g _ﬂ defesa da concorréncia, contra as relagfes de consumo, fé publica ou a
g ’ propriedade. - :

Rio de Janeiro, 24 de Maio de 2018.

0
) /] TAB ,
/ 47/ T
r |
/% T SILNEY LONGARAY
Titular Administrador
Foa
@ an:ra(s} ranasheeidae) nafs) Fifs) ﬁ
8.2 TABELIONATO OE NG 1, ... L@ R,
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI f ‘ ¥ ol
NIRE: 336.0065359-2 Protocolo: 00-2018/124615-5 Data do protocolo: 13/06/2018 L.J JUCETLIA
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 14/06/2018 SOB O NUMERO 33600653592 e demais constantes do termo de = I
autenticacéo.
Autenticacdo: 11B771A4C96F41CA10CCT7D39507C29A061EACEFOCO7ESCFB3ECS5501D78EBE71A
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Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI r
NIRE: 336.0065359-2 Protocolo: 00-2018/124615-5 Data do protocolo: 13/06/2018 L

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 14/06/2018 SOB O NUMERO 33600653592 e demais constantes do termo de
autenticacéo.

Autenticacéio:

JUICER A

LJ

11B771A4C96F41CA10CC7D39507C29A061EACEFOCO7ESCFB3EC5501D78EBE71A

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n°® de protocolo. Pag. 6/6




BALANCO PATRIMONIAL

[ra

Entidade: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Periodo da Escrituracao: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 30.701.265/0001-88
NuUmero de Ordem do Livro: 2
Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Descricao Nota Saldo Inicial Saldo Final
ATIVO R$ 99.495,31 R$ 298.919,77
CIRCULANTE R$ 99.495,31 R$ 298.919,77
DISPONIVEL R$ 3.495,31 R$ 85.164,68
Bens Numerarios R$ 3.495,31 R$ 4.857,32
Caixa R$ 3.495,31 R$ 4.857,32
Bancos conta movimento R$ 0,00 R$ 48.520,00
Banco do Brasil SA. R$ 0,00 R$ 48.520,00
Bancos conta aplicagdes de liquidez
imediata R$ 0,00 R$ 31.787,36
Banco do Brasil Aplicagdes Financeiras R$ 0,00 R$ 31.787,36
CREDITOS R$ 0,00 R$ 117.335,09
Clientes R$ 0,00 R$ 120.925,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
MARIA R$ 0,00 R$ (0,00)
FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA R$ 0,00 R$ (0,00)
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
CONCORDIA R$ 0,00 R$ (4.073,60)
29 BATALHAO DE INFANTARIA
BLINDADO R$ 0,00 R$ (0,00)
PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO
DA TERCEIRA REGIAO M R$ 0,00 R$ (0,00)
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA DO
PARANA - CAMPUS SANTA R$ 0,00 R$ (0,00)
MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA R$ 0,00 R$ (0,00)
LEDLUXE INDUSTRIA COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO R$ 0,00 R$ 75.424,00
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO SUL R$ 0,00 R$ (0,00)
CENTRO DE INSTRUCAO ALMIRANTE
WANDENKOLK R$ 0,00 R$ 2.106,00
COMANDO DA 6 BRIGADA DE
INFANTARIA BLINDADA R$ 0,00 R$ (0,00)
AGENCIA NACIONAL DE
TELECOMUNICACOES - ANATEL R$ 0,00 R$ (0.00)
PRIMEIRO REGIMENTO DE CARROS DE
COMBATE R$ 0,00 R$ (0,00)
COMANDO 3 DIVISAO DE EXERCITO R$ 0,00 R$ (0,00)
INST, FED, EDUC, CIENCIA TEC
TRIANGULO MINEIRO - C R$ 0,00 R$7.625,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCORDIA R$ 0,00 R$ 3.216,00
COMANDO DA MARINHA - ESCOLA
NAVAL R$ 0,00 R$ 702,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL DE CONCORDIA R$ 0,00 R$ 857,60
4 BATALHAO LOGISTICO R$ 0,00 R$ 1.611,00
INST, FED, EDUC, CIENCIA, TEC, SUL-
RIO-GRANDENSE - R$ 0,00 R$ 4.602,00
EMPRESA DE PROCESSAMENTO
ELETRONICO DE DADOS DE VO R$ 0,00 R$ 189,00
PA%OAMPANHIA DE SANEAMENTO DO R$ 0,00 R$ 4.816,00
MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA R$ 0,00 R$ 12.600,00
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA R$ 0,00 R$ 11.250,00
Adiantamento a Fornecedores R$ 0,00 R$ (3.589,91)
Ledluxe industria com. imp. exp.eireli R$ 0,00 R$ (3.589,91)
ESTOQUES R$ 96.000,00 R$ 96.420,00
Estoques R$ 96.000,00 R$ 96.420,00
Mercadorias para revenda R$ 96.000,00 R$ 96.420,00
PASSIVO R$ 99.495,31 R$ 298.919,77
CIRCULANTE R$ 33.687,37 R$ (44.810,98)
CIRCULANTE R$ 33.687,37 R$ (44.810,98)
Fornecedores R$ 33.542,60 R$ (45.592,11)
Fornecedores Diversos R$ 33.542,60 R$ 33.542,60
(-) MULTI MERCANTES LTDA R$ (0,00) R$ (85.800,71)
(-) LEDLUXE INDUSTRIA COMERCIO
IMPORTACAO EXPORTACAO R$ (0,00) R$ 6.666,00
(-) GALAXY PARTICIPACOES
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R$ (0,00) R$ 0,00
(-) DMP EQUIPAMENTOS LTDA R$ (0,00) R$ 0,00
Obrigagoes fiscais e sociais a recolher R$ 144,77 R$ 781,13
Simples a Recolher R$ 144,77 R$ 781,13
(-) EXIGIVEL A LONGO PRAZO R$ (0,00) R$ 208.948,16
(-) EXIGIVEL A LONGO PRAZO R$ (0,00) R$ 208.948,16
(-) PESSOAS LIGADAS R$ (0,00) R$ 208.948,16
(-) LedLuxe Ind Com Imp /exp /eireli R$ (0,00) R$ 208.948,16
PATRIMONIO LiQUIDO R$ 65.807,94 R$ 134.782,59
CAPITAL SOCIAL R$ 50.000,00 R$ 50.000,00
Capital Social R$ 50.000,00 R$ 50.000,00
Capital Social R$ 50.000,00 R$ 50.000,00
LUCROS OU PREJUi{ZOS ACUMULADOS R$ 15.807,94 R$ 84.782,59
Lucros ou prejuizos acumulados R$ 15.807,94 R$ 84.782,59
Lucros Acumulados R$ 15.807,94 R$ 84.782,59

Este documento é parte integrante de escrituragao cuja autenticagao se comprova pelo recibo de nimero
1F.62.8C.A9.92.B5.9D.CF.50.58.F7.34.80.19.A5.01.70.38.DB.16-0, nos termos do Decreto n°® 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituracao Digital — Sped

Versdo 7.0.2 do Visualizador Pagina 1 de 1



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 30.701.265/0001-88
Razio Social: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
Nome Fantasia: LX DISTRIBUIDORA BRASIL

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncia 1:

Tipo Ocorréncia: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Motivo: Retardamento da execugio do objeto ou nio manutengio da proposta
UASG Sancionadora: 153029 - UTFPR - CAMPUS MEDIANEIRA

Ambito da Sancio: Unido

Prazo: Determinado

Prazo Inicial: 03/02/2020 Prazo Final: 02/03/2020

Niumero do Processo: 23064048747201918

Descri¢ao/Justificativa:  Solicitou desclassificacio de sua proposta referente ao item 111 do pregio
18/2019.

Emitido em: 23/06/2020 11:27 lde 1
CPF: 972.890.516-53  Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



DEMONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO £
Entidade: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
Periodo da Escrituracdo: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 30.701.265/0001-88
Numero de Ordem do Livro: 2
Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
Descricao Nota Valor Inicial Valor Final
RESULTADO BRUTO DAS VENDAS R$ 15.807,94 R$ 68.974,65
EXERéFCLngQAO DO RESULTADO DO RS 15.807,94 R$ 68.974,65
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA R$ 57.075,00 R$ 242.590,75
RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 57.075,00 R$ 242.590,75
Receitas de comercializagao R$ 57.075,00 R$ 242.590,75
Mercadorias Vendas Mercado Interno R$ 57.075,00 R$ 242.590,75
SERVIé'C))g)PCRLéSSTT%OPgODUTOS VENDIDOS E RS$ (39.759,23) R$ (163.837,21)
VENDIDX)SCUSTOS DAS MERCADORIAS R$ (39.759,23) R$ (163.837,21)
(-) Custo das Mercadorias vendidas R$ (39.759,23) R$ (163.837,21)
(-) Mercadorias Compras R$ (135.759,23) R$ (163.064,81)
(-) Fretes e Carretos R$ 0,00 R$ (1.192,40)
CMV R$ 96.000,00 R$ 420,00
(-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (1,05) (3 268,14)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (1,05) $ (2.528,81)
(-) Outras despesas administrativas R$ 0,00 R$ (1.503,95)
(-) Agua, Luz e Telefone R$ 0,00 R$ (183,30)
(-) Despesas Diversas R$ 0,00 R$ (255,75)
(-) Honorérios R$ 0,00 $ (6.061,54)
Fisioa (-) Servigos de Terceiros Pessoa R$ 0,00 RS (1.229,46)
Servigos de Terceiros Pessoa Juridica R$ 0,00 R$ 6.226,10
(-) Despesas tributarias R$ (1,05) R$ (1.024,86)
(-) Impostos e Taxas Diversas R$ 0,00 R$ (876,77)
(-) Multas R$ (1,05) R$ (148,09)
(-) RESULTADO FINANCEIRO LiQUIDO R$ 0,00 R$ (739,33)
(-) Despesas financeiras R$ 0,00 R$ (739,33)
(-) Juros pagos R$ 0,00 R$ (33,32)
(-) Despesas bancérias R$ 0,00 R$ (706,01)
(-) PROVISOES TRIBUTARIAS R$ (1.506,78) R$ (6.510,75)

(-) PROVISAO PARA IMPOSTO DE
RENDA

(-) Provisao para Imposto de Renda

R$ (1.506,78)
R$ (1.506,78)

R$ (6.510,75)
R$ (6.510,75)

(-) Simples R$ (1.506,78) R$ (6.510,75)
RECEITA LIQUIDA R$ 15.807,94 R$ 68.974,65
LUCRO BRUTO R$ 15.807,94 R$ 68.974,65
RESULTADO OPERACIONAL R$ 15.807,94 R$ 68.974,65
RESULTADO LiQUIDO DO EXERCICIO R$ 15.807,94 R$ 68.974,65

Este documento é parte integrante de escrituragdo cuja autenticacdo se comprova pelo recibo de nimero
1F.62.8C.A9.92.B5.9D.CF.50.58.F7.34.80.19.A5.01.70.38.DB.16-0, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituracdo Digital — Sped

Verséo 7.0.2 do Visualizador Pagina 1 de 1



= LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELL Frssdo 31122009 15 34 Foltha 2

CNPJ: 30701 265 001 -88 DEMONSTRAC VO DOS LUCROS F PREN 1208 Periodn 0] 01 2019a 31 122019
VIRC .-\.f{f&. 33600653592 ACUMLLADOS SKCWIN
Saldo Anterior de Lucros Acumulados 15.807.94
Saldo Anterior de Prejuizos Acumulados 0,00
Ajustes de Exercicios Anteriores 0.00
Aumento de Capital Social 0.00
% Resultado do Exercicio - . 68.974.65
Distribuicao de Lucros ou Dividendos 0.00
Saldo final de Lucros ¢ Prejuizos Acumulados 84.782.59

RECONHECEMOS A EXATIDAO DO PRESENTE D.E.L.P.A. REFERENTE AO PERIODO 01/01/2019
A 31/12/2019 DA EMPRESA ABAIXO IDENTIFICADA, LEVANTADO A PARTIR DE DOCUMENTOS
FORNECIDOS PELA EMPRESA E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS BRASILEIRAS DE
CONTABILIDADE.

EMPRESA: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS FIRELL

ENDERECO: AV. PROTASIO ALVLES 6505 COMPLEMENTOCON] 2
BAIRRO:  PETROPOLIS CEHPSTAT0-003
CIDADE:  PORTO ALLGRI ESTADO RS
4 INSCRIGAO C.N.P.J: 30.701.265/0001-88
INSCRICAO ESTADUAL:

Porto Alegre. 31 de Dezembro de 2019

SILNEY LONGARAY

FOURDIS MARCOSPEO10
EMPRESARIO - CONTADOR
CPF: 239.167.700-63 CRC: RS - 35447

CPF: 45326886987
ENDEREQO: AV, PROTASIO ALVES 5423 SALA 203
CIDADE: PORTO ALEGRE - RS
FONL: 51-34077404

Digitalizada com CamScanner



NOTAS Explicativas as Demonstragdes Financeiras em 31 de Dezembro de 2019

NOTA 01 PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS ADOTADAS
A empresa adota procedimentos contabeis previstos na legislagao tributarna e comercial, bem como as
normas praticas emanadas da legislagao societaria brasileira

NOTA 02: PROCEDIMENTOS CONTABEIS:
As receitas, despesas e custos sdo reconhecidos na apuragéo do resultado do periodo pelo regime de
competéncia;
As aplicagdes de liquidez estdo demonstradas pelo custo de aplicagao acrescidas dos rendimentos
correspondentes, apropriados até a data do balango.

NOTA 03 CAPITAL SOCIAL
O Capital Social é totalmente nacional no valor de R$ 5000000 (Cingquenta Mil Reais), dividido em quotas sem
valor comercial encontrando-se totalmente integralizado

NOTA 04: RESULTADOS:
Os resultados foram satisfatdrios, apresentando lucro no exercicio de 31 de Dezembro de 2019

Porto Alegre 31 de Dezembro de 2019

RECONHECEMOS A EXATIDAO DO PRESENTE BALANGO PATRIMONIAL REFERENTE AQ PERIODO
01/01/2019 A 31/12/2019 DA EMPRESA ABAIXO IDENTIFICADA, LEVANTADO A PARTIR DE
DOCUMENTOS FORNECIDOS PELA EMPRESA E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS
BRASILEIRAS DE CONTABILIDADE

EMPRESA LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

ENDEREGO. AV. PROTASIO ALVES 6505 CONJ 2

CIDADE PORTO ALEGRE ESTADO" RS

INSCRITA NO C.N.P.J. N.°: 30.701 265/0001-88

NS N

SILNEY LONGARAY OURDES MARCOS PE!XOTO

EMPRESARIO CONTADOR
CPF/CIC 239 167 700-63 CRC RS - 035447
CPF/CIC 453 268 869-87
ENDERECO.AV PROTASIO ALVES 5423 SALA 203
SALA.201
CIDADE:PORTO ALEGRE - RS
FONE:51-34077404

Digitalizada com CamScanner



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL — Sped

Versao: 7.0.2

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURACAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICAGAO DO TITULAR DA ESCRITURAGAO
CNPJ

NIRE
30.701.265/0001-88

43600507365

NOME EMPRESARIAL
LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

IDENTIFICACAO DA ESCRITURACAO
FORMA DA ESCRITURAGCAO CONTABIL

PERIODO DA ESCRITURACAO

01/01/2019 a 31/12/2019

Livro Diario
NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO

Livro Diario Geral 2
IDENTIFICACAO DO ARQUIVO (HASH)
1F.62.8C.A9.92.85.9D.CF.50.58.F7.34.80.19.A5.01.70.38.DB.16
ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:
_ N2 SERIE DO RESPONSAVEL
QUALIFICAGAO DO SIGNATARIO  CPF/CNPJ NOME CERTIECARD VALIDADE P
. SILNEY 499453326960759498  20/05/2019 a .
Diretor 23916770063 | HNGARAY:2391677006 1 20/05/2022 Sim
LOURDES MARCOS ~ 919903018198548106  13/03/2018 a i
CONTADOR 45326886987  pE|vOT0:45326886987 7 13/03/2021 Nao

Escrituracéo recebida via Internet

NUMERO DO RECIBO:
pelo Agente Receptor SERPRO

1F.62.8C.A9.92.B5.9D.CF.50.58.F7.34.
80.19.A5.01.70.38.DB.16-0 em  23/04/2020 as 16:02:19

OF.D2.B1.BE.DF.ED.34.D

F
2D.44.68.01.E5.18.65.1D

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagao de que trata o art. 39 da Lei n® 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticagao.

BASE LEGAL: Decreto n® 1.800/1996, com a alteragao do Decreto n® 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n° 8.934/1994 com a alteragéo da
Lei Complementar n® 1247/2014.




TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
Periodo da Escrituracao: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 30.701.265/0001-88
NUmero de Ordem do Livro: 2

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
NIRE 43600507365

CNPJ 30.701.265/0001-88

Numero de Ordem 2

Natureza do Livro Livro Diario Geral

Municipio PORTO ALEGRE

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversao de sociedade simples em
sociedade empresaria

14/06/2018

Data de encerramento do exercicio social 31/12/2019

Quantidade total de linhas do arquivo

o 1431
digital
TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
Natureza do Livro Livro Diario Geral
NUmero de ordem 2
Quantidade total de linhas do arquivo

e 1431
digital
Data de inicio 01/01/2019
Data de término 31/12/2019

Este documento é parte integrante de escrituragao cuja autenticacao se comprova pelo recibo de nimero
1F.62.8C.A9.92.B5.9D.CF.50.58.F7.34.80.19.A5.01.70.38.DB.16-0, nos termos do Decreto n°® 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragao Digital — Sped

Versao 7.0.2 do Visualizador

Pagina 1 de 1




PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico

ALVARAN® 50134531

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, nos termos da legislagdo
vigente concede: AUTORIZACAO PARA FUNCIONAMENTO

— NOME OU RAZAO SOCIAL
LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELIL.

~— NOME FANTASIA
LX DISTRIBUIDORA BRASIL =

— ENDEREGO -
7977218 - AV. PROTASIO ALVES 6505 / 2

b

~= ATIVIDADES

ACONDICIONAMENTO IMPRESSOS OU N 0‘
4.02.01.02.01.00 - FABRICACAO DE FIOS E CONDUTORES
2.02.01.13.01.00 - MATERIAL ELETRICO

2.02.01.13.05.00 - COMERCIO DE FERRO E ACO, COM DEPOSITO
2.02.01.13.00.00 - MATERIAL DE CONSTRUCAO =~
4,02.01.01.00.00 - FABRICACAO DE LAMPADAS

bl e e e e e T T

HORARIO - HORARIO DE FUNCIONAMENTO LIMITADO ATE AS 18 H

CONDICOES - ATENDER OS CONDICIONANTES DA LICENCA AMBIENTAL
AREA - 200 M=

Este documento devera ser exposto em local visivel ao publico.

=~ PROCESSO

dekk ko kkdk

~ VENCIMENTO
19/12/2020

Este documento terd validade mediante o pagamento da Taxa de Fiscalizagéo de Localizagae e Funcionamento e enguanto se mantiverem os dados supra citados.

Porte Alegre, 19 de Dezembro de 2019,

A autenticidade deste Alvara devera ser verificada no sitio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico
(http:/iwww.portoalegre.rs.gov.br/smic/) nas Consultas de Alvara por Numero ou por Endereco.

Impresso em 19/12/2019 15:47:
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ASSINATURA DO TITULAR
CARTEIRA DE IDENTIDADE
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b 20255434{:1 SN 121002014

1| SILNEY LONGARAY

FLIAC A

| SILVIO LONGARAY
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Ne do Protocolo

00-2019/143808-1 Recebido em 13/03/2019
JUCERJA
FARE {04 SEDE O DA FILIAL QUANDO & SEDE FOR EM OUTRA UF) Utimo arquivamento; Orgdo  |Caleulade  |Pago
00003373867 - 27/09/2018 lunta 0,00 0,00
NIRE: 33,6.0065359-2 Ltﬂac 0,00 0,00
lEmpresério Individual com Responsabilidade Limitada | LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
Porte Empresarial Boleto(s):
Fmpresa de Pequeno Porte i Hash; OF49EOFE-2642-46B1-AB4A-255E3CBIFDAE
torne TERMO DE AUTENTICACAO
le DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIREL| EPP J
Cadigo Ata Eventas
0oz céd Qtde. |Descricio do Ato / Evento
116 1 iltaragiio / Enquadramento de Empresa de Pequenc Ports
EEs 4 xXx PEPe et et at et it by WK KN
XXX xx 2 0N N MO R KRB0
XXX XX 32 B 0 0 3 3 0 00
_— XX I ——— KRRARKRAXKRRINK
CERTIFICO O DEFERIMENTO POR CLAUDIO DA CUNHA VALLE S0B O NUMERO E DATA ABAIXO:
NIRE / Arquivamanto  |CNEJ Enderego / Enderego completo no exterior Bairro Municipio Estado
00003546207 30.701.265/0001-88 Avenida Presidente Wilson 00231 Centro Rio de Janeiro Rl |
KNHHAKKHAKK 00 K04 XK =KX HXHHHOOOOENUKENHKKEKK XXHCNOHXHHKH LN KA XEHHXNAHLX %X
KK KAAN KKK HH XK= KK XKHAXKKHXEX A AN HXHHXHKHHKHIKHHKHHKK HXKHAKKNNK ®X
KXHAKHKKHXK K XL K004 KHKK-XK KIORHXHAK KKK KL E K HHERA KHXOOCKIERKAHXHHANAR HAHHAKNHHKK KX
KHHAKKHXHHAK K06 X004 M=K KRHHNCOOOOOCNHKANR XRHXHXHOXXHNHNENKK KXKNKXKNKK XX
KHICKKHHAAK HIXHH KKK XHHA-KK HHORKHHKH KN HXHIOXHNHA HOUOCOOCOODCONK KXHHXHNKNKX XX
KXHKKUKKHARK XKL KK X=X HRHHHKHRH KOO XHOEKRHNOCOOKHNAK HLHHKKKHXK XX
KXAXKANKAHAR WK 004 MK XK KXEXHRXIOOOCENHRKKKNKX KKK AN XN KAHRKKHKNKK KK
KXKKXHKKKKK K000 XK= KK KHERHHHRIOCEKIOCERK KXHRXKICOHKEINK KKK KNHXHKKHKK XX .
KKHAXKIOIKK KX H006 KRR XX HRIOCOOOOCN XN XHHAKKHAHIH K HANHK KHHAKKEARA %X
KXMHHKH UK L XX XK= XK KXHXARKHKHHOEXHXHKK KKK KHXHKMODCEHKEKXHXH KN HUKXAAKRNK w |
KXKKXHKKHKA K KAX KOG XA XK KXKXHIHHHHCOCOHKHHIHRK KHHAXK I AHXKUHIER XIKXXRKHHKK KX
KUK HKNHAK KKK XK HAK KA KRHXAKKUKHHXHOOOCHHA ALK OOOOCHENHK KXHHKKKAKK KA
KXKHAKAHAKN HLKKN, KXK S KUHA-XK HKEHKHRKHHOHHXRHAKENHNK KENKHEHXE AKX X HAA AN HAHAXUHRKK XX
HRHXRHKEHHNK KKK KOG KHKA=X0K HHHKOH OO HHRR RO KHHKHEAKK KHHXKRHANA *X
KHAHXNKKHARK HHXKK XKH KKK KK XKHKAXKKEH XA XEICONK HOOOOOKRXIOOKHKK KXHAXAKAKK %X
KXNEHNHNHHKK K XOOL KKK HHKK XK KXEKHINHNHRHHOOOOOKNK KKK HHH KA KA K KXHHXHKHHKX KX
HRHARKRHAHN X000 HHKH-XK NI KEAXXHIKK KAXHAHHHNH KKK UKLAHK KXKHAKAAAN ®X
KXKKKHNHAKK W00 3006 XNK-HK KOO RO HOOKHKHHXHXMKKANK HXUHKKHAHK XX
KXHNKRHR KK KX XNHKK AKX KXKKRIXHNHOCOOOHAKHNA KON RKHH XK XK NN KUHHHHKHHHK XX
HHHXHKHNAN KUK HHHH-KK HXHCEHIHHCIOHKHKKHHK KN KXRKXAHXHHIEXHKHKHKEN KA KXARKKHAKK ®X
KNOKRAHK M KX XX HAHK-XK XKIAXHHX OO XX KX HHOCOORK KXHXHKHNKK X% J

| LV

ael!-narda Feljé 5

mpaio Berwanger

SECRETARIO GERAL

Ohservagdo:

00-2018/143808-1

Deferido em 15/03/2019 e arquivado em 15/03/2019

[

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Empresa:

336.00R9358-2
Q ARQUIVAMENTS em 15/03

L¥ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELIL
2014/143808-1 Data d¢ protocolo:
719 S0B 0 MOMERO C0003546207 & demais constantes do termo de

13/03/2019

NE e Phginss apa We Paginas

]
I
\\.QJ.-"_]UE!-:J L1A




Presidéncia da Republica
Secretaria de Micro & Pequena Empresa
Secretaria do Racionalizagio e Simplificagio

Departamento de Registro Empresarial @ Integragio
Junta Comarcial do Estado do Rio de laneiro

WIRE ({14 SEDE OU 0A FILIAL OUANDO A SEDE FOR EM OUTRA UF

33.6.0065359-2 _}

Tipe urldico

Empresario Individual com Responsabilidade Limitada I

Porte Empresarial

Nermal

NE do Protocelo

60-20 19}1 43808-1  13/03/2019-1313628

s
JUCERJA l Orgho Calculede | Page
Uhimo Arqubvamento:
00003373867 - 27/09/2018 Junta 9,00} ¢.00
DRE! 0,00 0,00

NIRE: 33.6.0065359-2
LK DISTRIBUIDDRA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Bolete(s):
Hash: OF49EOFE-2642-46B1-ABAA-2 S5E3CEYFDME

A AAT

REQUERIMENTO

limo Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

requer 3 v. sa o deferimento do seguinte ato:

Cédigo Caodigo & &
dai At Everits Qtde, | Descrigio do ato / Descrigdo do evento
002 316 1 |Alteragdo / Enquadramento de Empresa de Pequeno Porte
XXA NEX XU IOUER K XX, KHAHA N MOCHH OO0 KRN FIOERR, )
Fv el A BN 0 XU I OO 3 U 2 X K R0 OO W OO0 00000
KKK KKK | Xx000X 00NN OO KOO0 MO0 KOO0, R MO YOO X X XX WAL
XN KA LR NOOO KR OODE XK JOOCKKCN KN, XRXHAX KR HOOUOE OO
T\ & — Represeqtante legal dalempresa
Wi 2 £1%0 preseptante legal da) _ -
tacll Nome: Q\ LAJEY L SNGAGAY -
slulpg e Tl adle i e
3| Telefone de contato: /l A \ 3’%{ M / .
Date E-mail “ONTABIL o IACHISRA- SRU. 34
Tipo de documento:  (Hibrido
Data de criagdo: 08/03/2019
Data da 12 entrada:

(T

IR

00-2019/143808-1

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa; LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICCS EIRELI

WIRE: 536.00653549-2 Protocolo: 00-2019/143808-1 Data do protocoleo: 13/03/2019
CERTIFICO O ARQUIVAMENTC em 15/03/2019 S0B Q NOMERO 00003546207 e demais constantss do termo de

autenticagdo.
Autenticagldo:

54 AFESSEDESTRIABFSCOFCEDZI3CIPLIAGI IAZCDEATARFY D1275159AB165308A
para validar o decuments acesse http://www.juceria.xj.gov .br/servicos/chanceladiglital,

{oa\ ':

[ @ IJLCEN 1A

i

informe o n° de protocelo. Pag. 2/4 |



Presidéncia da Republica

Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secretaria de Racionalizagdo e Simplificagdo
Departamento de Registro Empresarial e Integragdo
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO DE EPP

Ilmo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

A Empresa (EIREL]) LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, com ato constiluiivo
registrado da Junta  Comercial cm 14/06/2018, NIRE 33.6.0065359-2, CNPJ} 30.,701.265/0001-B8, cstabelecida
nofa) AVENIDA PRESIDENTE WILSON, 00231, SAL 1401, CENTRO, RIO DE JANEIRG, R, CEP:
20.030-905, requer & Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento ¢ declara, sob as penas da Lei, que
se enquadra na condigio de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, .nos termos da Lei Complementar n® 123, de
14/12/2006. ’

Ato: 002 - Alteragio

Evenlo: 316 - Enquadramento de Empresa de Pequeno Porte

¥,

by RIO DE JANEIRO, 08 de margao de 2019

LI A
.Af//-///;% g P = ’///

7 T Pesson Fsica - SITNEY LONGHHRY

Para uso exclusivo ds Junta Comercial:

DEFERIDO EM / / Etiqueta de Registro

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro P ‘
Empresa: L¥ DISTRIBUIDCRA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI _-" ro‘\\‘
i . 336,00B5359-2 Protocolo: 00-2019/143808-1 Data oo protocele: 13/03/2019 \‘- _J
FICO © LROUIVAMENTC em 15/03/2019 S0B O NOMERO 00003546207 = demais constantes do termo de \hm__/‘
autenticagao, 1

hutenticagas: 35{-HFSB5EDESTB966F5C9?CEU293(.'9?'1.3.59352CDB;\‘|"\}\F4D1275155?\31659[331\.
Para validar o documento acesse hr,r.p:f,-'wuu.jucerja,rj,gov‘brfservin:osfchanceladigital, informe ¢ n® de protocele. Pag. 3/4 !




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA -CNPJ

DOCUMENTO BASICO DE ENTRADA DO CNPJ

A andlise e o deferimento deste documento serdo efetuados pelo seguinte 6rgao:
* Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

PROTOCOLO REDESIM
RJN1968000361

01. IDENTIFICACAQ
NOME EMPRESARIAL (firma ou denominagho) W2 DE INSCRICAT NO CNPJ
LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI 30.701.265/0001-88 -

02, MOTIVO DO PREENCHIMENTO
RELAGAO DOS EVENTOS SOLICITADOS 1 DATA DO EVENTO

222 Alteracao do Porte da Empresa

Numero de Controle: R452468264 - 0701265000188

03. DOCUMENTOS APRESENTADOS

W Fcpd A o Oasa

04. IDENTIFICAGAQ DO PREPOSTO
NONE DO PREPOSTO CPF DO PREPOSTO

05. IDENTIFICACAD DO REPRESENTANTE DA PESSOA JURiDliA :
Bl Responsavel &

[ Preposta
o

GME P 57
SLNEY LONGARAY 239.167.700-63

COCAL E DATA / / R (oo firma nh-ads))/ /
11 MR 2009 2 ¢t 2z, e
o < ﬂ
06 RECONHECIMENTD FIRMA ‘?/I;‘RE IBO DE ENTREGA - o
- B PR 22 _GRRIMBO COM DATA € ASSINATURA 0O FUNCIONARIG DA UNIDA
5 11%21?&%"??.;0 _Ls,:;dl:dfugécé?rﬁoa' et iz 54 CADASTRADCRA
mﬂ 3 Eav Prowsioplvas, 28306151 ) Hpssrle i d

| Reconhego? ¥ By .. .'
m ELS?\(GAR‘A rifiie iy i:=
£

Lhy

.

[~
http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/fcpj/dbe.asp 08/03/2019
[ ints Comabeon) o Datedn do Bio Gn dRmmie. T T i
Brpresa: L¥ DISTRIBUIDORA DE MATERIARLS ELETRICOS EIRELI " “ T e A i
NIRE: 336.0065359-2 Protocolo: (0-2019/143808-1 Data de protocolo: 13/03/201% L_Q_j H i...}i__.[" A
CERTIFICO O BRQUIVAMENTO em 15/03/2019 S0B © NOMERO 00003546207 ¢ demais constantes do termo de ¥ |

autenticagdo.
Autenticacio: 354AF83SADESTRIGEFSCIFCED293CIF1AGI3AZCIBATIAFID1275159AB165908A !
Para validar o decumente acesse http://www.juceria.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n® de protocolo. Pag. 4/4




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIARIO

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

A vista dos registros constantes nos sistemas de Informatica do Poder Judiciario do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certiddao por nao constar distribuicdo de agéo
falimentar, concordataria, recuperacgéo judicial e extrajudicial em tramitacao contra a seguinte
parte interessada:

LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 30701265000188, Endereco
- AV. PROTASIO ALVES,6.505 CONJ. 02 BAIRRO ALTO PETROPOLIS - CEP 91.310-003
PORTO ALEGRE/RS.

19 de Maio de 2020, as 08:17:34

OBSERVACOES:

A aceitagao desta certidao estéd condicionada a conferéncia dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificacdo, bem como a verificagdo de sua
validade no site do Tribunal de Justica do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, endereco
http://www.tjrs.jus.br, menu Servicos > Alvard de Folha Corrida / Certidées Judiciais,
informando o seguinte cddigo de controle: 65121d3ad44b58ca3fc0e2021852bf6b




Consulta Publica ao CGCTE RS

*

RECEiTA ESTADUAL RS

Situagao na data: 25/03/2020

Identificagao
CAD ICMS 096/3795805
CNPJ 30.701.265/0001-88
Razao Social LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
Nome
Fantasia
Enderecgo
Logradouro AV PROTASIO ALVES
Ndmero 6505 Complemento CONJ 02
Bairro/Distrito PETROPOLIS
Municipio Porto Alegre U.F. RS
CEP 91310-003 Telefone
Informacgdes Complementares

Enquadramento  SIMPLES NACIONAL Delegacia da Receita 12DRE - PORTO
Empresa Estadual ALEGRE
Natureza 2305 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE L
Juridica
CNAE Fiscal 2740-6/01 - FABRICACAO DE LAMPADAS
Principal
CNAE Fiscal 4673-7/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO
CNAE Fiscal 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO
Data Abertura 13/11/2019 Motivo INCLUSAO

Inclusao
Data Baixa Motivo Baixa
Situagao HABILITADO Data desta 11/2019
Cadastral Situagao
Vigente(")

CAE

585394900 - Outs.lamp.,tubos d/raios ultrav./infraverm.
785414011 - diodos emissores de luz (LED), exceto diodos |
814050000 - MATERIAIS ELETRICOS

OBSERVAGAO: Os dados acima estéo baseados em informagdes fornecidas pelos préprios contribuintes
cadastrados. Nao valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sdo oponiveis a
Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria derivada de operagdes com eles ajustadas.

(1) Situagéo Cadastral Vigente refere-se tdo somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rio
Grande do Sul (Inscricao Estadual).
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MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orgamento
Instituto Federal de Educagao, Ciencia e Tecnologia Baiano

Pregao Eletrénico n° 4/2020
UASG - 158129

PROPOSTA DE PRECO

OBJETO

Aquisicdo de materiais e equipamentos elétricos, hidraulicos, ferramentas, de pintura e
eletrodomésticos para o Instituto Federal de Educacgdo, Ciéncia e Tecnologia Baiano Reitoria.

Quant./
Unid.

Marca/ Valor

Modelo unit. Valor total

Item Descrigdo

LAMPADA LED, TENSAO NOMINAL
BIVOLT, POTENCIA NOMINAL 10
W, TIPO BASE E-27, FLUXO EMPALUX /
21 250 LUMINOSO MINIMO 870 LM, ALO9562 8.99 2.247.50
TEMPERATURA DE COR 6500 K,
FREQUENCIA NOMINAL 5060 HZ.

LAMPADA LED, TENSAO NOMINAL
BIVOLT, POTENCIA NOMINAL 9

W, FLUXO LUMINOSO 900 LM, EMPALUX /
22 280 TEMPERATURA DE COR 400 K, L10316 15,96 4.468,80
FORMATO TUBULAR T8,
COMPRIMENTO 600 MM.

LAMPADA LED,:I'ENSAO NOMINAL
BIVOLT V, POTENCIA NOMINAL

23 580 18 W, TIPO BASE G13, TIPO EMPALUX / 20,91 12.127.80
BULBO T8, FORMATO TUBULAR TL20316
T8, COMPRIMENTO 1.200 MM.

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 18.844,10( Dezoito mil oitocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos)

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:
Conforme edital e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA
A vdlidade da proposta serd de 60 (sessenta) dias.

Garantias:
Conforme edital e seus anexos.




Y2

OBSERVACAO

> Declaramos que nos precos consignados em nossa proposta incluem todos os
custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos
incidentes, taxa de administracdo, materiqis, servicos, encargos sociais, trabalhistas,
seguros, lucro e outros necessdrios ao cumprimento integral do objeto deste edital e

Seus anexos.

DADOS DA EMPRESA

Empresa: LX Distribuidora de Materiais Elétricos Eireli

CNPJ: 30.701.265/0001-88

Nome do contato:Silney Longaray Telefone: (51)3012-0905

E-mail: Ixdistribuidorabrasil@gmail.com

Endereco completo: Av. Protdsio Alves,6.505 — Conjunto 02 - Bairro Alto Petrépolis —
CEP 91.310-003

Banco e agéncia bancdria para crédito:

Banco : 237 BRADESCO Agéncia: 2932-7 Conta corrente: 12704-3

Porto Alegre, 18 de Junho de 2020.

%——Z/ .I,/ =g

Silney Longaray
CPF 239.167.700-63

IDADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARA A ATA

NOME: Silney Longaray

CARGO OCUPADO NA EMPRESA: Representante Legal

RG:2025548401 SSP/RS ICPF: 239.167.700-63

IENDERECO: Av. Protasio Alves,6.505 — Conj. 02 - Bairro Alto Petrépolis — CEP 91.310-003 POA/RS

INFORMACOES TRIBUTARIAS — Ano Exercicio 2019
PORTE DA EMPRESA: ( ) MICROEMPRESA (x) PEQUENO PORTE ( ) OUTROS
ENQUADRAMENTO: ( ) LUCRO REAL ( ) LUCRO PRESUMIDO (x ) SIMPLES NACIONAL




OBJETO

Aquisicdo de materiais e equipamentos elétricos,
eletrodomésticos para o Instituto Federal de Educacgdo, Ciéncia e Tecnologia Baiano Reitoria.

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orgamento

Pregao Eletrénico n° 4/2020

UASG - 158129

PROPOSTA DE PRECO

hidraulicos,

Instituto Federal de Educagao, Ciencia e Tecnologia Baiano

ferramentas,

de pintura e

Quant./ . = Marca/ Valor
Item Unid. Descrigao Modelo unit. Valor total
LAMPADA LED, TENSAO NOMINAL
BIVOLT, POTENCIA NOMINAL 10
W, TIPO BASE E-27, FLUXO EMPALUX /
21 250 LUMINOSO MINIMO 870 LM, ALO9562 5.54 1.385.00
TEMPERATURA DE COR 6500 K,
FREQUENCIA NOMINAL 5060 HZ.
LAMPADA LED, TENSAO NOMINAL
BIVOLT, POTENCIA NOMINAL 9
W, FLUXO LUMINOSO 900 LM, EMPALUX /
22 280 TEMPERATURA DE COR 400 K, 10316 6,95 1.946.00

FORMATO TUBULAR T8,
COMPRIMENTO 600 MM.

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 3.331,00 ( Trés mil tfrezentos e trinta e um reais )

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:

Conforme edital e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA

A vdlidade da proposta serd de 60 (sessenta) dias.

Garantias:

Conforme edital e seus anexos.

OBSERVAGCAO

> Declaramos que nos precos consignados em nossa proposta incluem todos os

custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos

incidentes, taxa de administracdo, materiais, servicos, encargos sociais, trabalhistas,

seguros, lucro e outros necessdrios ao cumprimento integral do objeto deste edital e

SeuUs anexos.
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DADOS DA EMPRESA

Empresa: LX Distribuidora de Materiais Elétricos Eireli

CNPJ: 30.701.265/0001-88

Nome do contato:Silney Longaray Telefone: (51)3012-0905

E-mail: Ixdistribuidorabrasil@gmail.com

Endereco completo: Av. Protdsio Alves,6.505 — Conjunto 02 - Bairro Alto Petrépolis —
CEP 91.310-003

Banco e agéncia bancdria para crédito:

Banco : 237 BRADESCO Agéncia: 2932-7 Conta corrente: 12704-3

Porto Alegre, 25 de Junho de 2020.

Silney Longaray
CPF 239.167.700-63

IDADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARA A ATA

NOME: Silney Longaray

CARGO OCUPADO NA EMPRESA: Representante Legal

RG:2025548401 SSP/RS [CPF: 239.167.700-63

IENDERECO: Av. Protasio Alves,6.505 — Conj. 02 - Bairro Alto Petrépolis — CEP 91.310-003 POA/RS

INFORMACOES TRIBUTARIAS — Ano Exercicio 2019
PORTE DA EMPRESA: ( ) MICROEMPRESA (x) PEQUENO PORTE ( ) OUTROS
ENQUADRAMENTO: ( ) LUCRO REAL ( ) LUCRO PRESUMIDO (x) SIMPLES NACIONAL




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

CPF/CNPJ: 30.701.265/0001-88

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 16:48:32 do dia 29/06/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA

Cddigo de controle da certidao: GIHL290620164832

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: SILNEY LONGARAY

CPF/CNPJ: 239.167.700-63

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administragao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 16:49:15 do dia 29/06/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEQO:VERIFICA

Codigo de controle da certiddo: N9ZM290620164915

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (29/06/2020 as 16:50) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagcao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n? 30.701.265/0001-88.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5EFA.4600.A15B.7224 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/06/2020 as 16:50:24 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (29/06/2020 as 16:50) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagcao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n2 239.167.700-63.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5EFA.461E.C259.C254 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/06/2020 as 16:50:54 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



29/06/2020 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 30701265000188

LIMPAR
Data da consulta: 29/06/2020 16:51:47
Data da ultima atualizagao: 29/06/2020 12:00:08
ORGAO/ENTIDADE & DATA DE PUBLICA(T\O DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=30701265000188&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf...  1/1



29/06/2020 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:  30701265000188

LIMPAR
Data da consulta: 29/06/2020 16:52:03
Data da ultima atualizagdo: 29/06/2020 12:00:08
ORGAO/ENTIDADE 5 INiCIO DA VIGENCIA DA FIM DA VIGENCIA DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCAO SANCEO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=30701265000188&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf... 1/1



29/06/2020 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 23916770063

LIMPAR
Data da consulta: 29/06/2020 16:51:47
Data da ultima atualizagao: 29/06/2020 12:00:08
ORGAO/ENTIDADE & DATA DE PUBLICA(T\O DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=23916770063&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj... 1/1



29/06/2020 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 23916770063

LIMPAR
Data da consulta: 29/06/2020 16:52:03
Data da ultima atualizagdo: 29/06/2020 12:00:08
ORGAO/ENTIDADE 5 INiCIO DA VIGENCIA DA FIM DA VIGENCIA DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCAO SANCEO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=23916770063&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnp... 1/1



Sistema Integrado
de Administracao Financeira T
do Govwerno Fedaral i TesouraMACHMNAL

Data e hora da consulta: 29/06/2020 16:43:
Usuério: 97289051653
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagéo Total de Registros 0
30701265 LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIREL Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Inclusido

* Registros incluidos ha até 30 dias.



Sistema Integrado
de Administracao Financeira T
do Govwerno Fedaral i TesouraMACHMNAL

Data e hora da consulta: 29/06/2020 16:43:
Usuério: 97289051653
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagéo Total de Registros 0
23916770063 Credor/Devedor nao existente no Siafi Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Inclusido

* Registros incluidos ha até 30 dias.



Kz

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orgamento
Instituto Federal de Educagao, Ciencia e Tecnologia Baiano

Pregao Eletrénico n° 4/2020
UASG - 158129

PROPOSTA DE PRECO

OBJETO

Aquisicdo de materiais e equipamentos elétricos, hidraulicos, ferramentas, de pintura e
eletrodomésticos para o Instituto Federal de Educacgdo, Ciéncia e Tecnologia Baiano Reitoria.

Quant./
Unid.

Marca/ Valor

Modelo unit. Valor total

Item Descrigdo

LAMPADA LED, TENSAO NOMINAL
BIVOLT, POTENCIA NOMINAL 10
W, TIPO BASE E-27, FLUXO EMPALUX /
21 250 LUMINOSO MINIMO 870 LM, ALO9562 8.99 2.247.50
TEMPERATURA DE COR 6500 K,
FREQUENCIA NOMINAL 5060 HZ.

LAMPADA LED, TENSAO NOMINAL
BIVOLT, POTENCIA NOMINAL 9

W, FLUXO LUMINOSO 900 LM, EMPALUX /
22 280 TEMPERATURA DE COR 400 K, L10316 15,96 4.468,80
FORMATO TUBULAR T8,
COMPRIMENTO 600 MM.

LAMPADA LED,:I'ENSAO NOMINAL
BIVOLT V, POTENCIA NOMINAL

23 580 18 W, TIPO BASE G13, TIPO EMPALUX / 20,91 12.127.80
BULBO T8, FORMATO TUBULAR TL20316
T8, COMPRIMENTO 1.200 MM.

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 18.844,10( Dezoito mil oitocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos)

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:
Conforme edital e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA
A vdlidade da proposta serd de 60 (sessenta) dias.

Garantias:
Conforme edital e seus anexos.




Y2

OBSERVACAO

> Declaramos que nos precos consignados em nossa proposta incluem todos os
custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos
incidentes, taxa de administracdo, materiqis, servicos, encargos sociais, trabalhistas,
seguros, lucro e outros necessdrios ao cumprimento integral do objeto deste edital e

Seus anexos.

DADOS DA EMPRESA

Empresa: LX Distribuidora de Materiais Elétricos Eireli

CNPJ: 30.701.265/0001-88

Nome do contato:Silney Longaray Telefone: (51)3012-0905

E-mail: Ixdistribuidorabrasil@gmail.com

Endereco completo: Av. Protdsio Alves,6.505 — Conjunto 02 - Bairro Alto Petrépolis —
CEP 91.310-003

Banco e agéncia bancdria para crédito:

Banco : 237 BRADESCO Agéncia: 2932-7 Conta corrente: 12704-3

Porto Alegre, 18 de Junho de 2020.

%——Z/ .I,/ =g

Silney Longaray
CPF 239.167.700-63

IDADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARA A ATA

NOME: Silney Longaray

CARGO OCUPADO NA EMPRESA: Representante Legal

RG:2025548401 SSP/RS ICPF: 239.167.700-63

IENDERECO: Av. Protasio Alves,6.505 — Conj. 02 - Bairro Alto Petrépolis — CEP 91.310-003 POA/RS

INFORMACOES TRIBUTARIAS — Ano Exercicio 2019
PORTE DA EMPRESA: ( ) MICROEMPRESA (x) PEQUENO PORTE ( ) OUTROS
ENQUADRAMENTO: ( ) LUCRO REAL ( ) LUCRO PRESUMIDO (x ) SIMPLES NACIONAL




OBJETO

Aquisicdo de materiais e equipamentos elétricos,
eletrodomésticos para o Instituto Federal de Educacgdo, Ciéncia e Tecnologia Baiano Reitoria.

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orgamento

Pregao Eletrénico n° 4/2020

UASG - 158129

PROPOSTA DE PRECO

hidraulicos,

Instituto Federal de Educagao, Ciencia e Tecnologia Baiano

ferramentas,

de pintura e

Quant./ . = Marca/ Valor
Item Unid. Descrigao Modelo unit. Valor total
LAMPADA LED, TENSAO NOMINAL
BIVOLT, POTENCIA NOMINAL 10
W, TIPO BASE E-27, FLUXO EMPALUX /
21 250 LUMINOSO MINIMO 870 LM, ALO9562 5.54 1.385.00
TEMPERATURA DE COR 6500 K,
FREQUENCIA NOMINAL 5060 HZ.
LAMPADA LED, TENSAO NOMINAL
BIVOLT, POTENCIA NOMINAL 9
W, FLUXO LUMINOSO 900 LM, EMPALUX /
22 280 TEMPERATURA DE COR 400 K, 10316 6,95 1.946.00

FORMATO TUBULAR T8,
COMPRIMENTO 600 MM.

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 3.331,00 ( Trés mil tfrezentos e trinta e um reais )

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:

Conforme edital e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA

A vdlidade da proposta serd de 60 (sessenta) dias.

Garantias:

Conforme edital e seus anexos.

OBSERVAGCAO

> Declaramos que nos precos consignados em nossa proposta incluem todos os

custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos

incidentes, taxa de administracdo, materiais, servicos, encargos sociais, trabalhistas,

seguros, lucro e outros necessdrios ao cumprimento integral do objeto deste edital e

SeuUs anexos.




Y2

DADOS DA EMPRESA

Empresa: LX Distribuidora de Materiais Elétricos Eireli

CNPJ: 30.701.265/0001-88

Nome do contato:Silney Longaray Telefone: (51)3012-0905

E-mail: Ixdistribuidorabrasil@gmail.com

Endereco completo: Av. Protdsio Alves,6.505 — Conjunto 02 - Bairro Alto Petrépolis —
CEP 91.310-003

Banco e agéncia bancdria para crédito:

Banco : 237 BRADESCO Agéncia: 2932-7 Conta corrente: 12704-3

Porto Alegre, 25 de Junho de 2020.

Silney Longaray
CPF 239.167.700-63

IDADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARA A ATA

NOME: Silney Longaray

CARGO OCUPADO NA EMPRESA: Representante Legal

RG:2025548401 SSP/RS [CPF: 239.167.700-63

IENDERECO: Av. Protasio Alves,6.505 — Conj. 02 - Bairro Alto Petrépolis — CEP 91.310-003 POA/RS

INFORMACOES TRIBUTARIAS — Ano Exercicio 2019
PORTE DA EMPRESA: ( ) MICROEMPRESA (x) PEQUENO PORTE ( ) OUTROS
ENQUADRAMENTO: ( ) LUCRO REAL ( ) LUCRO PRESUMIDO (x) SIMPLES NACIONAL




Coépia de documento digital impresso por Adriano Goncalves (1586958) em 16/09/2020 15:10.

Documento Digitalizado Publico

HABILITACAO COM PROPOSTA FINAL DE LX

Assunto: HABILITACAO COM PROPOSTA FINAL DE LX
Assinado por: Adriano Goncalves
Tipo do Documento: Comprovante
Situacao: Finalizado
Nivel de Acesso: Plblico
Tipo do Conferéncia: Cdpia Simples

Documento assinado eletronicamente por:
= Adriano Lucas Prado Goncalves, CHEFE - FG1 - RET-COMPRAS, em 30/06/2020 10:31:02.

Este documento foi armazenado no SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua integridade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifbaiano.edu.br/verificar-

documento-externo/ e fornega os dados abaixo:

Cédigo Verificador: 84503
Cédigo de Autenticacdo: 73de7f80d4

Pagina 1 de 1



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.934.762/0001-19

Razio Social: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

Nome Fantasia:

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/09/2020

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Piblico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 28/07/2020
FGTS Validade: 02/07/2020
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 17/11/2020

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/12/2020
Receita Municipal Validade: 10/07/2020

VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2021

Emitido em: 24/06/2020 10:38

CPF: 972.890.516-53 ~ Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

Ass:

1

de




Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

10.934.762/0001-19
M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/09/2020

Dados do Nivel

Situacio do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Inscricao Estadual:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:

Micro Empresa

123178762 Inscrigdo Municipal: 30126
EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
R$ 15.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 02/07/2009

4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
8219-9/99 - PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS

9511-8/00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE

Dados para Contato

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

Email:

65.700-000

RUA SARGENTO MAURICIO, 21 - AREIA
Bacabal / Maranhio

(99) 36210804

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF:

Nome:

033.244.963-73
MARIA ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

Carteira de Identidade: 02114100020092 Orgio Expedidor: SSP

Data de Expedicio: 28/03/2009 Data de Nascimento: 04/01/1990

E-mail: dyonnyspersonal@hotmail.com

Emitido em: 24/06/2020 10:40 1 de 2

CPF: 972.890.516-53

Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



Dados do Dirigente 1

Relatorio Nivel I - Credenciamento

Dirigentes

CPF:

Nome:

Carteira de Identidade:
Data de Expedicio:
Filiagio Materna:
Estado Civil:

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

Email:

033.244.963-73
MARIA ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

035816420089 Orgio Expedidor: SSP-MA
15/08/2008 Data de Nascimento: 04/01/1990
FRANCISCA DOS SANTOS GONCALVES

Solteiro(a)

65.700-000

RUA SARGENTO MAURICIO, 21 - AREIA
Bacabal / Maranhio

(99) 81455708
dyonnyspersonal@hotmail.com

Linhas de Fornecimento

Materiais

7010 - COMPUTADORES

Servigos

14761 - Informatica - Digitagio Documento

Emitido em: 24/06/2020 10:40

CPF: 972.890.516-53

Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

2

de



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.934.762/0001-19
Razio Social: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Data de Vencimento do Cadastro: 22/09/2020

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade:
Codigo de Controle: 83A73798FF8E44B3

Comprovante de Regularidade do FGTS

28/07/2020

Tipo de Comprovante: Decisdo Judicial Data de Validade:

Informagdes da Decisdo Judicial:
2020030502224476637631

Comprovante de Regularidade do TST

02/07/2020

Tipo de Comprovante: Certidao Data de Validade:
Codigo de Controle: 117390412020

17/11/2020

Emitido em: 24/06/2020 10:42

CPF: 972.890.516-53  Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

1

de



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.934.762/0001-19

Razio Social: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 08/12/2020
Codigo de Controle: 037444/20

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 10/07/2020

Codigo de Controle: BDDD174E924DFBDC

Emitido em: 24/06/2020 10:42

CPF: 972.890.516-53  Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

1

de



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 24/06/2020 10:49:16

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
CNPJ: 10.934.762/0001-19

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema Integrado
de Administracao Financeira T
do Govwerno Fedaral i TesouraMACHMNAL

Data e hora da consulta: 24/06/2020 10:44:
Usuério: 97289051653
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagéo Total de Registros 0
03324496373 MARIA ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Inclusido

* Registros incluidos ha até 30 dias.



Sistema Integrado
de Administracao Financeira T
do Govwerno Fedaral i TesouraMACHMNAL

Data e hora da consulta: 24/06/2020 10:43:
Usuério: 97289051653
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagéo Total de Registros 0
10934762 M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Inclusido

* Registros incluidos ha até 30 dias.



24/06/2020 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 03324496373

LIMPAR
Data da consulta: 24/06/2020 09:34:07
Data da ultima atualizagao: 23/06/2020 18:00:08
ORGAO/ENTIDADE & DATA DE PUBLICACT\O DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=0332449637 3&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj... 1/1



24/06/2020 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparéncia
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ORGAO/ENTIDADE 5 INiCIO DA VIGENCIA DA FIM DA VIGENCIA DA
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (24/06/2020 as 10:52) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagcao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n? 033.244.963-73.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5EF3.5A91.DF93.4737 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/06/2020 as 10:52:17 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

10.934.762/0001-19
M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I
254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/R]
06/03/2015

000288/2014-18

Penalidade aplicada, ref. ao Pregio-Eletronico n® 025/2014, Nota de Empenho
n* 2014NE801025, do CPqAM da Fiocruz.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 3:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

154069 - FUNDACAO UNIV. FEDERAL DE SAO JOAO DEL-REI
26/05/2015

23122103742201419

Nao entrega de mercadorias de acordo com empenhos 2014NE803084 e
2015NE800055

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

511135 - GERENCIA EXECUTIVA DO INSS EM MACEIO/AL
03/05/2013

35001001609201212 Niimero do Contrato: NE800502

Faz mais de quatro meses que venceu o prazo para a entrega do material
contratado sem que a empresa o entregasse ou apresentasse justificativa para a
falta.

Emitido em: 24/06/2020 10:34

CPF: 972.890.516-53

1de 5
Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



Ocorréncia 4:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 1

510525 - GERENCIA EXECUTIVA CAMPINA GRANDE/PB
08/11/2013

35174000748201247 Numero do Contrato: 31/2012

Inexecugio total do Contrato n* 31/2012 firmado com a Geréncia Executiva do
INSS em Campina Grande/PB.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 6:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

160076 - DEPARTAMENTO DE CIENCIA E TECNOLOGIA
03/09/2019

64443.023720/2019

Por ter deixado de de entregar, no prazo estabelecido no certame, a proposta
atualizada referente aos itens 02, 03, 19, 25, 34, 41, 97, 102, 103 e 123, durante
a tramitagio do Pregio Eletrénico no 06/2017

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 7:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
23/07/2018 Valor da Multa: R$ 44,24
0000775-81.2018 Nuamero do Contrato: ARPN 01-F/2018

Descumprimento do prazo de entrega dos itens adquiridos, posto que efetivado
o fornecimento com o atraso superior a 30 (trinta) dias. Infracio contratual,
com base na alinea "c", do item 7.4 da Ata de Registros de Precos n* 01-F/2018,
e com fulcro no art. 87, II, da Lei n* 8.666/93.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

10/06/2016 Valor da Multa: R$ 187,20
00094001731201484 Numero do Contrato: PE 126/2014

Multa pelo atraso na entrega do material objeto da Nota de Empenho n*
2014NE803722, com fundamento na alinea "e" do subitem 18.1 do item 18 do
Edital do Pregio Eletrénico n* 126/2014

Emitido em: 24/06/2020 10:34

CPF: 972.890.516-53

2de 5
Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



Ocorréncia 8:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 9:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

158323 - INST.FED.DO CEARA/CAMPUS CANINDE
30/05/2012 Valor da Multa: R$ 119,40
23255001944201250

Atraso na entrega dos equipamentos

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 10:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio Total ou Parcial do Contrato

511135 - GERENCIA EXECUTIVA DO INSS EM MACEIO/AL
03/05/2013 Valor da Multa: R$ 1.068,00
35001001609201212 Numero do Contrato: NE800502

Faz mais de quatro meses que venceu o prazo para a entrega do material
contratado sem que a empresa o entregasse ou apresentasse justificativa para a
falta.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 11:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio Total ou Parcial do Contrato

510525 - GERENCIA EXECUTIVA CAMPINA GRANDE/PB
08/11/2013 Valor da Multa: R$ 2.136,00
35174000748201247 Numero do Contrato: 31/2012

Multa no valor de R$ 2.136,00 (dois mil, cento e trinta e seis reais),
correspondente a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato, devida a
Inexecugio total do Contrato n? 31/2012 firmado com a Geréncia Executiva do
INSS em Campina Grande/PB.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio Total ou Parcial do Contrato

510030 - GERENCIA EXECUTIVA TERESINA/PI
27/11/2012 Valor da Multa: R$ 236,80
35226002153201273 Numero do Contrato: 23/2012

Por nio entregar o material constante da Nota de Empenho 2012NE800228 -
Pregio N.2 05/2012 - Orgio Gerenciador Gex Natal. A multa serd cobrada pela
Secio de Orgcamento, Financas e Contabilidade desta GEX.

Emitido em: 24/06/2020 10:34

CPF: 972.890.516-53

3de 5
Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



Ocorréncia 12:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 13:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

510830 - GERENCIA EXECUTIVA JUAZEIRO DO NORTE/CE
14/02/2013 Valor da Multa: R$ 106,00
35232000382201274 Nuamero do Contrato: 46/2012

atraso de mais de 30(trinta ) dias na entrega da mer

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 14:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio Total ou Parcial do Contrato

80001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

15/07/2016 Valor da Multa: R$ 296,25
504.495/2015-8 Nuamero do Contrato: PE-016/2015

ATO. SEA. N. 059/2016, de 15/7/2016 - Aplicagio da penalidade de MULTA,
no valor de R$ 296,25, glosado do pagamento da Nota Fiscal Eletrénica n 385,
em razio do atraso de 71 dias na entrega do material pactuado, por desrespeito
ao previsto no subitem 15.1, item 15 -Obriga¢des da Contratada e, com apoio

no subitem 17.2, item 17 - Sangbes para o caso de Inadimplemento sobre a
Contratada do edital PE-016/2015, ¢/c com o artigo 86 da Lei 8.666/93.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Suspensio Temporaria - Lei n?* 8666/93, art. 87, inc. 111
Inexecugio total ou parcial do contrato

158135 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA

Administragio

Determinado

07/03/2014 Prazo Final: 06/03/2016
23051013438201208 Numero do Contrato: 2012NE800393

Motivo da suspensio se di pelo nio cumprimento na entrega dos materiais
adquiridos através do Pregio Eletrénico n* 007/2012 referente a Nota de
empenho 2012NE800393.

Emitido em: 24/06/2020 10:34

CPF: 972.890.516-53

4de 5
Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



Ocorréncia 15:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 16:

Suspensio Temporaria - Lei n?* 8666/93, art. 87, inc. 111

Pratica de atos ilicitos visando a frustrar os objetivos da licitagio ou
contratac¢io, tais como conluio, fraude, adulteracio de documentos,
documentagio ou declaragio falsa, dentre outros

154055 - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO
Administragio
Determinado
14/03/2016 Prazo Final: 14/09/2016
2311800252320211

Por nio manter a proposta, em conformidade com o item 9.7.1 do Edital do
Pregio Eletrénico n 32/2011 e Portaria n 381/2015/PRAD/UNIR e Portaria
n* 024/2016/PRAD/UNIR.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

160085 - ESTADO-MAIOR DO EXERCITO-MEX/DF
Uniio
Determinado
27/10/2016 Prazo Final: 25/11/2016
64535163961201644

Nio encaminhou a documentagio de habilitagio prevista em edital.

Emitido em: 24/06/2020 10:34

CPF: 972.890.516-53

5de 5
Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



BALANCO PATRIMONIAL

M ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

SARGENTO MAURICIO, 21 - AREIA - CEP : 85700-000
BACABAL / MA

CNPJ : 10.934.762/0001-19
Local de Registro : JUCEMA

Inscricdo Estadual : 123178762
Data de Registro : 02/07/2009

Numero de

0032

Registra: 21101658181

Periodo de Movimento : JANEIROQ/2019 a DEZEMBRO/2019 Folha 1
ATIVO |
CIRCULANTE 58.314.54 D

DISPONIVEL 5631454 D

CAIXA 5631454 D
CAIXA MATRIZ 56.314 54 D
TOTAL DO ATIVO =====> 56.314,54 D
PASSIVO

CIRCULANTE 26100795 D
FORNECEDORES GERAIS 261.756.84 D
FORNECEDQRES 26175684 D
FORNECEDORES GERAIS 261 756.84 O
OBRIGACC)ES TRIBUTARIAS 748,89 C
IMPOSTOS A RECOLHER 748,89 C
SIMPLES A RECOLHER 748,89 C
PATRIMONIO LIQUIDOD 31732249 C
CAPITAL SOCIAL 15.000.00 C
CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 15.000.00 C
CAPITAL SOCIAL 15.000,00 C
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADQOS 26150177 C
LUCROS QU PREJUIZOS EXERCICIO ANTERIOR 261 501,77 C

LUCROS ACUMULADOS 26150177 € |

|

LUCRO QU PREJUIZO NO EXERCICIC 40 82072 C l

LUCRO NO EXERCICIO 4082072 C J

LUCRO NO PERIODO 4082072 C |

TOTAL DO PASSIVQ =====> 56.314,54 C ‘

Reconhecemos a exatiddo do presente BALANCO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimonio

Liguido,

a importancia de :

RS 56.314,54 ( Gi

ador / CRC-MA: 1021

l,}xenta eS li Mil e Trezentos e Quatorze Reais e Cinquenta e Quatro Centavos )

_ BACABALIWA, 31
= i " o

g DEZEMERO de 2014

©) chl'&ﬁ

AGENOR SILVA DE CARVALHO

CONTADOR

MARIA ALCIONE DOS S GONCALVES

T

EMPRESARIA INDIVIDUAL
C.P.F. 769.501.823-68 RG: C.P.F.:033.244.963-73
CR.C :MA-10219 R :



DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2019

—_—

M ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES 0032

SARGENTO MAURICIO, 21 - AREIA  CEP : 85700-000 '
BACABAL / MA |

CNPJ/ CEl : 10.934.762/0001-18 Inscricao Estadual: 123178762
Local de Registro: JUCEMA Data do Registro: 02/07/2009 N° do Registro: 21101558181
Periodo Movimento: JANEIRO/2018 & DEZEMBRO/2019 FOLHA 1

Receita Bruta de vendas elou servicos
RECEITAS DE VENDAS
RECEITA DAVENDA DE MERCADORIAS 130.186,94 130 186,94'3

(=) Receita Liquida de Vendas elou Setrvigos 130.186,94
(-) Custos de bens elou servicos vendidos
CUSTOS DE VENDAS E SERVICOS
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS (CMV) 80.554.78 80 554,78
(=) Lucro Bruto 4963216

(-) Despesas Operacionais
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

HONORARIOS CONTABEIS 1.870,00 1.870.00
DESPESAS TRIBUTARIAS

ICMS 92482 _

SIMPLES 6.016,82 694144

(=) Lucro Operacional antes do Resultado Financeiro 40.820,72

(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO , 40.820,72

‘quendorf CRC-MA: 10219 EACABAL / MA, 31 de Dezembro de 2014
CPF: 769.501.823-68
Uarco, Akeang des les . CCIX‘LJ“L»{))
AGENOR SILVA DE CARVALHO MARIA F\LCION[: DOS S GONGALVES
CONTADOR EMPRESARIA INDIVIDUAL
C.P.F.:769.501.823-68 RG: C.P.F. :033.244.963-73

C.RC. MA-10219 RG. :



Ministério do Desenvolvimento, Indlstria € Comércio Exterior
Secretaria de Comercio e Servigos
“ Departamento Nacional de Registro do Comeércio

BACABAL
FPEQUERIV:ENTN DE EMPRESARIO

Folhas 1/1
NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL {p se ato a filial)
XUOOOOOOKXXXX XAXXXXIXXAN
[“NOME DO EMPRESARIO (cOmpta, Sem abreviaturas)
MARIA ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO
SEX0 REGIME DE BENS(se tasado)
MO FIRA | xoocoooooooxx
FILHO DE (pai (mae)
GERALbO GONCALVES FILHO | FRANCISCA DOS SANTOS GONCALVES
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (niimero) Orgio emissor PF(numero)
04/01/1990 035816420089 I SSP I MA [ 033.244.963-73
EMANCIPADO POR (forma de emancipacho - somente no caso de menor)
X000COOXXX
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc) NUMERC
RUA SARGENTQ MAURICIO 21
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO ICEP CODIGO DO MUNICIPIO (Uso da
junta Comercial)
JOOXKXIHOKX AREIA 65.700-000 2390
MUNICIPIO UF
BACABAL l MA
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nio possui
outro registro de empresario e requer 8 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO
CODIGO DO ATO DESCRIGAO DO ATO CcODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO
080 INSCRICAO XXOOOOOXKNX
CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO
XXXOOO0ONKXX XOOKXXXXXXXNX
XXX XXX SOOOOOXKXAX
NOME EMPRESARIAL
M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
LOGRADOURO (rua,ev, stc) NUMERO
RUA SARGENTO MAURICIO 21
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO cep ) ¢
X000 AREIA 65.700-000 -
MUNIGIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
BACABAL | MA | BRASIL XIOOOKHOKXXX

VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL - (por extanso)
15.000,00 ‘QUINZE MIL REAIS
m‘ DESCRIGAO DO OBJETO

ECONOMICA
et COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Atividade Principal REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS

4751200 PREPARAGAO DE DOCUMENTOS E SERVIGOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NAO
avssesecunaane | ESPECIFICADO ANTERIORMENTE (DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS)

9511800

8219999

XXXXXXX

XXXXXXX

XXXXXXX

XXXXXXX
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO0 DA JUNTA COMERCIAL

NIRE ANTERIOR
XXOOKXXXHXXXNK XXOOOOOKNKX XXXKXKXXXXXXX XX AUTORIZAGKD  [] T-sim
AL 3-ndo

ASSNATURA DA F PELO EMPRESARIO (ou pelo

vwd&@ﬁnmwé(wmm%w

DATA DA ASSINATURA

24/06/2009

ASSINATURA DO EMPRESARIO

"Manio. Herore deb Sovidesy WM

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA CQERCIAL

DEFERIDO.

PUBLIQUE-SE E A

QUIVE-SE
& I

f§ JUNTA COMERGIAL DO ESTADO Do MAnANnAo W
[CERTIFICO O REGISTRO EMO

'SOBO NUMERQ; 2110165818 é"q
b Protocolo 09/023866-7

M. ALCIONE [0S SANTOS GONGCALVES

U D E AR

& I

MA1200901039440

L”’ZL—“&%‘}?\L??SQJSNSE“N" AB 183963




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: MARIA ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

CPF/CNPJ: 033.244.963-73

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administragao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:50:27 do dia 24/06/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEQO:VERIFICA

Codigo de controle da certidao: VOOC240620105027

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Jersonal

Informatica & Cartuchos

M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
CNPJ: 10.934.762/0001-19
Rua Sargento Mauricio, n? 21, Bairro da Areia, Bacabal-MA

Fone: (99) 98263-5353 / 99952-2131

E-mail: dyonnyspersonal@hotmail.com

DECLARACAO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS

M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES inscrita no CNPJ N.°
10.934.762/0001-19 com sede na Rua Sargento Mauricio, 21, Bairro da Areia,
Bacabal-MA, CEP: 65700-000 por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a)
Maria Alcione dos Santos Goncalves infra-assinado, portador(a) da Carteira de
Ildentidade n.. 035816142008-9 SSP/MA e do CPF/MF n.? 033.244.963-73.
DECLARA, sob as sangbdes administrativas cabiveis, inclusive as criminais e sob as

penas da lei, que toda documentag@o anexada ao sistema sdo auténticas.

Bacabal-MA, 08/06/2020

Mnedos&ntos(;o 2

CPF:033.244.963-73
Proprietaria



CYBER DIGITAL

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa M. ALCIONE DOS SANTOS
GONCALVES, inscrita no CNPJ sob n° 10.934.762/0001-19, situada na Rua Sargento
Mauricio, 21, Bairro da Areia, Bacabal-MA, forneceu os materiais abaixo especificados em
plenas condigdes de uso, no prazo de entrega conforme programado:

Dat? de Quant. Produtos
Fornecimento
23/05/2018 50 Cartucho Toner Impressora HP CE285A
23/05/2018 10 Caixa cabo de rede UTP / CFTV Cat. 5/6 305m
23/05/2018 500 | Conector RJ45 Macho
23/05/2018 100 | Bateria alcalina 9V
23/05/2018 5 Bateria Selada 12V 7AH para Nobreak

23/05/2018 200 | Pilha alcalina AAA

23/05/2018 700 | Bateria lithium CR2032 3v

23/05/2018 100 | Mouse 6ptico USB 800dpi

23/05/2018 25 Teclado ABNT Il USB para desktop

23/05/2018 10 Filtro de linha 5 tomadas bivolt

23/05/2018 400 | Pendrive 16GB USB 2.0

23/05/2018 16 Switch 8 portas 10/100mbps

23/05/2018 250 | Cartuchos jato de tinta para impressoras HP

Atestamos que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, néo -
existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem a sua conduta e

responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Proprietario

Razido Social da Empresa: NANDO SANTOS DA SILVA
CNPJ: 24.461.020/0001-28

Estrada da Bela Vista, n°® 7B, Vila Pedro Brito

Bacabal-MA, CEP: 65700-000

Fone: (99) 98192-7091

E-mail: odnan@bol.com.br

Bacabal-MA, 28 de Junho de 2018

-~ -1
24.461.020/0001-28
Insc. Estadual: 12.488.463-6
NANDO SANTOS DA SILVA

Estrada da Bela Vista, n® 7B, Vila Pedro Brito

Bacabal-MA - CEP: 65700-000
- ° -



Ministério do Desenvolvimento, Indtstria € Comércio Exterior
Secretaria de Comercio e Servigos
Departamento Nacional de Registro do Comeércio

L

BACABAL
REQUERIV:ENTN DE EMPRESARIO

Folhas 1/ 1
NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (p se ato a filial)
XXXXOHXXXX XOXXXXXXXAXK
["NOWE DO EWPRESARIO [compieta, sem abreviaturas) =
MARIA ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
NACIONALIDADE ESTADO CiViL
BRASILEIRA SOLTEIRO
SEX0 REGIME DE BENS(se casado)
MO FIA | xoocooooooxx
FILHO DE (pai] (mée)
GERALbO GONCALVES FILHO | FRANCISCA DOS SANTOS GONCALVES
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numero) Orgio emissor UF PF(numero)
04/01/1990 035816420089 J SSP l MA r 033.244.963-73
EMANCIPADO POR (forma de emancipacho - somente no caso de menor)
XXOOOXXHXKX
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc) NUMERG
RUA SARGENTQ MAURICIO 21
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO cep %"@—‘w 00 MUNICIFIO (Uso da
YOO XOKX AREIA 65.700-000 2390
MUNICIPIO UF
BACABAL | MA
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui
outro registro de empresério e requer 8 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO
CcODIGO DO ATO DESCRIGAO DO ATO cODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO
INSCRICAO XOOOOOKKKNKNX
080 XXX
CODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO CcODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO
XXOOOOOOXK JOOCXUXKXHXAAX
XAXXXXXHXHXXXXX XN
NOME EMPRESARIAL
M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
LOGRADOURO (rua,ev, etc) NUMERO
RUA SARGENTO MAURICIO 21
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO ICEP o= o
el
XI0000000000K AREIA 65.700-000 o
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
BACABAL | MA | BRASIL XXXXXKXOKXKKX
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL - (por extenso)
15.000,00 IQU|NZE MIL REAIS
CODIGO DE ATIVIDADE | DESCRIGAD DO OBJETO
ECONOMICA
o COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
Atividade Principal REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS
4751200 PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NAO
i s ESPECIFICADO ANTERIORMENTE (DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS)
9511800
8219999
XXXXXXX
XXXXXXX
XXXXXXX
HXXXXXX
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRDG&O NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF DA JUNTA COMERCIAL
NIRE ANTERIOR DEPENDENTE DE 1m
XOOOKXXXXXXXX XOOOOOKKXX YOOUOKHXXXXXX XX AUTORIZACAD [j
ASSNATURA DAF PELO EMPRESARIO (ou pelo rep
e dsd. ‘wmied € W{}e&
DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
24/06/2000 "Manio. Herore dm Sonde C?Cmcajc%
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA CMRCIAL
DEFERIDO. 4 JUNTA GOMERGIAL DO ESTADO DO MARANHAO %, OO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 568 O NUMERG 2110165187 Ve,
| { Protocolo 09/023866-7 I OR AR
M. ALCIONE [OS SANTOS GONGALVES ; g;;% .
— A5 OO 0
= MA1200901039440
e =N AB 183963




Ministério do Desenvolvimento, Indlstria e Comércio Extericr
Secretaria de Comércio e Servicos
Departamento Nacional de Registro do Comércio

JUNTA COMERCIAL DO ESTANO DO MARANHAQ

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTODE ME < & L AL A L

im® Sr. Presidente da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO

O Empresario, M. ALCIONE DOS SANTOS GONGCALVES estabelecido na RUA SARGENTO
MAURICIO n® 21, , AREIA, CEP: 65.700-000, BACABAL, MA, requer a Vossa Senhoria o
arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condi¢ao de
MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n°® 123, de 14/12/2006.

Cédigo do Ato : 315
Descricdo do Ato: MICROEMPRESA

BACABAL, 24 de Junho de 2009

Assinatura : 1) \cou O ,%wm dea Soorder (a orc o bser

Nome do Empresario : MARIA ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

Para uso exclusivo da Junta Comercial:

DEFERIDO EM ()2 / 07 Joot]

DL ERTIFICO O REGISTRD EMD”IQ?I"D\')“ A

{EBOR O NUMERG, 200902AR5 >;‘,'*3“
Protocoln 09U29868-3 A

trpresa 21 1 0165818 1 UL =Y
I ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES N ‘;’

L — 4
“engiaeNag 18306

t JUCEhA || SUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAQ F;}':og

OR"n“

MA1 200901 039441
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Informatica & Cartuchos

M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
CNPJ: 10.934.762/0001-19
Rua Sargento Mauricio, n? 21, Bairro da Areia, Bacabal-MA

Fone: (99) 98263-5353 / 99952-2131

E-mail: dyonnyspersonal@hotmail.com

Agowmum
SACRTTAN UF WM
% DELEOADWS ‘t’* o ".l“

Feh T TD OF DENTWICACAD

Ala T WASCAM N

"POCAO DE PEDRAS - MA 04/01/1990
NASC, N.37039 FLS:12 LIV.50

B
%D Receita Federal

CPF

033.244.963-73




Jersonal

Informatica & Cartuchos

M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
CNPJ: 10.934.762/0001-19
Rua Sargento Mauricio, n? 21, Bairro da Areia, Bacabal-MA

Fone: (99) 98263-5353 / 99952-2131

E-mail: dyonnyspersonal@hotmail.com

PROPOSTA ATUALIZADA PREGAO 4/2020

Ao

Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia Baiano

Salvador/BA

Empresa: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ n® 10.934.762/0001-19 com
sede a RUA SARGENTO MAURICIO, 21, BAIRRO DA AREIA, BACABAL-MA; representada
neste ato pela Sra. MARIA ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES CPF n® 033.244.963-73.
Compromete-se a fornecer os produtos abaixo descritos:

Item

Especificagao

Marca

Forma
Apres.

Qtd.

Valor
Unitario R$

Valor Total
R$

77

Bateria ndo recarregavel, aplicacao controle
remoto, sistema Eletroquimico alcalina, tenséo
nominal 12 v, modelo referéncia v23ga
(rayovac)

ou similar, capacidade nominal 23AMP

Chip Sce

Unid.

16

10,00

160,00

78

Limpador contato elétrico/eletrdnico, aplicacao
limpeza componentes elétricos,apresentagao
spray a seco, composi¢cao petréleo e gas
propelente, caracteristicas adicionais
canudoprolongador, ndo inflamavel

com

Mundial

Unid.

40

12,00

480,00

80

Alicate amperimetro, tipo digital, corrente: ac
1000a, voltagem: ac 750v, dc 1000v, resisténcia
2000 kohm, temperatura 750°c.

Kokay

Unid.

04

230,00

920,00

VALOR TOTAL

Valor total da proposta: R$

Declaramos que o prazo de validade desta proposta é de 90 (NOVENTA) dias.

Declaramos que nos pregcos cotados estdo incluidas todas as despesas de
qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregao, tais como: frete, taxas,

impostos, seguro,

alimentacao das pessoas alocadas ao servigo e materiais.

Declaramos estar de acordo com as condi¢des de pagamento.

insumos, salarios, encargos sociais, vale transporte e auxilio

Declaramos que o prazo de entrega dos referidos produtos € de 10 (dez) dias
corridos apds o recebimento da nota de empenho / ordem de fornecimento.




Jersonal

Informatica & Cartuchos

M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
CNPJ: 10.934.762/0001-19

Rua Sargento Mauricio, n? 21, Bairro da Areia, Bacabal-MA

E-mail: dyonnyspersonal@hotmail.com

Locais de Entrega:

Fone: (99) 98263-5353 / 99952-2131

Instituto Federal Baiano — Reitoria

Rua do Rouxino

1, n° 1135, Imbui, Salvador — BA —

CEP: 41.720-052

Instituto Federal Baiano — Campus Itaberada

Rodovia BA 233, Km 04, S/N, Itaberaba — BA —
CEP: 46.880-000

Instituto Federal Baiano — Campus Valenca

Rua Getilio Tav.

ares, S/N, Bate-Quente, Valenga —

BA — CEP: 45.400-000

Instituto Federal Baiano — Campus Uruguca

Rua Jodo Nascimento, S/N, Centro, Uruguca — BA -
CEP: 45.680-000

Instituto Federal da Bahia — Campus Irecé

Irecé - BA — CE

Rodovia BA 148, Km 04, n® 1800, Vila Esperanga,

P: 44.900-000

Escola de Formagao Complementar do Exército ¢
Colégio Militar de Salvador

Rua Territdrio do Amapa, n® 455, Pituba, Salvador —
BA — CEP: 41.830-540

Declaramos que o prazo de garantia e validade dos produtos é de 01 (um)
ano, com inicio a partir da data do recebimento definitivo pela Coordenacéo.

Declaramos para os devidos fins que iremos respeitar os prazos aqui
estipulados para entrega do produto.

DADOS BANCARIOS:
Agéncia: 0528-2
C/C: 39175-1

Praca: BANCO DO BRASIL

Titular: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

DADOS REPRESENTANTE:

Nome: Maria Alcione dos Santos Gongalves

CPF: 033.244.963-73
Cargo: Proprietéaria

RG.: 035816142008-9 SSP/MA

pacaballiA, 19/06/2020 mne dos Santos Gonga >
CPF:033.244.963-73

Proprietaria




ersonal

Informatica & Cartuchos

M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
CNPJ: 10.934.762/0001-19
Rua Sargento Mauricio, n? 21, Bairro da Areia, Bacabal-MA

Fone: (99) 98263-5353 / 99952-2131

E-mail: dyonnyspersonal@hotmail.com

DECLARACAO DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENT AL

Para fins de participacdo na Licitacdo do Pregao Eletrénico XX/2018, a empresa M.
ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES CNPJ n 10.934.762/0001-19 ,(sediado(a) Rua
Sargento Mauricio, 21, Bairro da Areia, Bacabal-MA, CEP: 65700-000. DECLARA, sob
as penas da Lei, notadamente a Instrucdo Normativa MPOG n.%2 01/2010, que atende aos
critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas
de protecao do meio ambiente, tais como:

| — que os bens sejam constituidos, no todo ou em parte, por material reciclado, atéxico,
biodegradavel, conforme ABNT NBR — 15448-1 e 15448-2;

Il — que sejam observados os requisitos ambientais para a obtencao de certificacdo do
Instituto Nacional de Metrologia, Normalizacdo e Qualidade

Industrial — INMETRO como produtos sustentaveis ou de menor impacto ambiental em
relacdo aos seus similares;

Il — que os bens devam ser , preferencialmente, acondicionados em embalagem
individual adequada, com o menor volume possivel, que utilize materiais

reciclaveis, de forma a garantir a maxima protecdo durante o transporte e o
armazenamento; e

IV — que os bens ndo contenham substancias perigosas em concentracdo acima da
recomendada na diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances), tais como
mercurio (Hg), chumbo (Pb), cromo hexavalente (Cr(VIl)), cadmio (Cd), bifenil-
polibromados (PBBs), éteres difenil-polibromados (PBDEs).

A empresa reconhece seu compromisso sécio ambiental, mantendo-se disponivel a
fiscalizagdo pelos 6rgaos responsaveis.

Bacabal-MA, 19/06/2020

mne dos Santos Gonga >
CPF:033.244.963-73
Proprietaria
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 19.910.840/0001-10

Razio Social: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

Nome Fantasia: MAGITECH

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/03/2021

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Piblico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 18/12/2020
FGTS Validade: 16/07/2020
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 19/10/2020
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 22/07/2020
Receita Municipal Validade: 21/07/2020
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2021
Emitido em: 24/06/2020 10:03 1 de 1

CPF: 972.890.516-53 Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
Ass:




Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

19.910.840/0001-10
MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI
MAGITECH

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/03/2021

Dados do Nivel

Situacio do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Inscricao Estadual:
Natureza Juridica:

Capital Social:
CNAE Primario:
CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:

Empresa de Pequeno Porte
20263318 Inscri¢io Municipal: 49372831

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)
R$ 150.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 19/03/2014

4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA

4789-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO

Dados para Contato

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

Email:

02.755-000

RUA VICENTE SOARES DA COSTA, 136 - JARDIM PRIMAVERA (ZONA
Sio Paulo / Sio Paulo

(11) 38922771

MAGITECH@UOL.COM.BR

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF:

Nome:

Carteira de Identidade:
Data de Expedic¢io:
E-mail:

365.799.518-85

RICARDO SANTOS OLIVEIRA

464311822 Orgio Expedidor: SSP/SP
01/08/2013 Data de Nascimento: 22/01/1990
magitech@uol.com.br

Emitido em: 24/06/2020 10:03 1 de 2

CPF: 972.890.516-53

Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



Relatorio Nivel I - Credenciamento

Socios / Administradores

Dados do S6cio/Administrador 1

CPE: 381.571.068-50 Participagdo Societaria:  100,00%
Nome: THAYS APARECIDA DAMASCHI
Carteira de Identidade: 360373902 Orgio Expedidor: SSP SP
Data de Expedicio: 14/11/2003 Data de Nascimento: 22/03/1990
Filiagio Materna: SONIA MARIA MARIOLO DAMASCHI
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Coénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 365.799.518-85
Nome: RICARDO SANTOS OLIVEIRA
Carteira de Identidade: 4643118222 Orgio Expedidor: SSP SP
Data de Expedicao: 14/11/2003
CEP: 02.755-000
Endereco: RUA VICENTE SOARES DA COSTA, 132 - A - JARDIM PRIMAVERA
Municipio / UF: Sao Paulo / Sio Paulo
Telefone: (11) 62395164
Email: magitech@uol.com.br
Dirigentes

Dados do Dirigente 1

CPE: 381.571.068-50
Nome: THAYS APARECIDA DAMASCHI
Carteira de Identidade: 360373902 Orgio Expedidor: SSP SP
Data de Expedicio: 14/11/2003 Data de Nascimento: 22/03/1990
Filiagio Materna: SONIA MARIA MARIOLO DAMASCHI
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 365.799.518-85
Nome: RICARDO SANTOS OLIVEIRA
Carteira de Identidade: 4643118222 Orgio Expedidor: SSP SP
Data de Expedicao: 14/11/2003
CEP: 02.755-000
Endereco: RUA VICENTE SOARES DA COSTA, 132 - A - JARDIM PRIMAVERA
Municipio / UF: Sao Paulo / Sio Paulo
Telefone: (11) 62395164
Email: magitech@uol.com.br
Linhas de Fornecimento

Materiais

4140 - VENTILADORES, CIRCULADORES DE AR E VENTOINHAS

Emi

CPF

tido em: 24/06/2020 10:03 2 de
:972.890.516-53  Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 19.910.840/0001-10
Razio Social: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI
Nome Fantasia: MAGITECH

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Data de Vencimento do Cadastro: 12/03/2021

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade:

Codigo de Controle: 1FB77A9A1783C698

Comprovante de Regularidade do FGTS

18/12/2020

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade:

Codigo de Controle: 2020031904391450162688

Comprovante de Regularidade do TST

16/07/2020

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade:

Codigo de Controle: 96855682020

19/10/2020

Emitido em: 24/06/2020 10:06

CPF: 972.890.516-53  Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

1

de



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 19.910.840/0001-10
Razio Social: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI
Nome Fantasia: MAGITECH

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 22/07/2020
Codigo de Controle: 25985159

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 21/07/2020

Codigo de Controle: 0339630 - 2020

Emitido em: 24/06/2020 10:07

CPF: 972.890.516-53  Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

1

de



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 24/06/2020 10:09:50

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 19.910.840/0001-10

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema Integrado
de Administracao Financeira T
do Govwerno Fedaral i TesouraMACHMNAL

Data e hora da consulta: 24/06/2020 10:05:
Usuério: 97289051653
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagéo Total de Registros 0
38157106850 Credor/Devedor nao existente no Siafi Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Inclusido

* Registros incluidos ha até 30 dias.



Sistema Integrado
de Administracao Financeira T
do Govwerno Fedaral i TesouraMACHMNAL

Data e hora da consulta: 24/06/2020 10:04:
Usuério: 97289051653
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagéo Total de Registros 0
19910840 MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Inclusido

* Registros incluidos ha até 30 dias.



24/06/2020 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 38157106850

LIMPAR
Data da consulta: 24/06/2020 09:34:07
Data da ultima atualizagao: 23/06/2020 18:00:08
ORGAO/ENTIDADE & DATA DE PUBLICACT\O DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=38157106850&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj... 1/1



24/06/2020 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 38157106850

LIMPAR
Data da consulta: 24/06/2020 09:34:10
Data da ultima atualizagdo: 23/06/2020 18:00:08
ORGAO/ENTIDADE 5 INiCIO DA VIGENCIA DA FIM DA VIGENCIA DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCAO SANCEO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=38157106850&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnp... 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (24/06/2020 as 10:13) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagcao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n2 381.571.068-50.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5EF3.516A.48A1.7394 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/06/2020 as 10:13:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

19.910.840/0001-10

MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI
MAGITECH

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

170170 - DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM JOACABA/SC

03/08/2017

10925721193201714 Nuamero do Contrato: Pregio DREF/JOA n 01/2017

Adverténcia por nio manter a proposta durante a sessio do Pregio Eletronico
DRF/JOA n 01/2017.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigdo/Justificativa:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES
22/07/2019

23068004239201815

Atraso de 10 (dez) dias no fornecimento dos materiais do empenho
2018NE803664, apos finalizado o prazo ordinario especificado no Edital do
PE14/2018, respeitado o prazo legal para apresentacio de defesa.

Emitido em: 24/06/2020 10:02 lde 3

CPF: 972.890.516-53

Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



Ocorréncia 3:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio Total ou Parcial do Contrato

90019 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SC

31/08/2017 Valor da Multa: R$ 252,00
0001138-10.2017 Nuamero do Contrato: Pregio 08/2017 - NE: 2017

DECIDO aplicar 3 empresa MAGITEC - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS
EIRELI-EPP a penalidade de Multa no valor total de R$ 252,00 (duzentos e
cinquenta e dois reais), com base no item 11.1, alinea "d", do Edital do Pregio
08/2017 e no artigo 87, inciso II, da Lei n. 8.666/93, importincia ja retida
(3732277) e que devera ser convertida em renda da Unido apds o trinsito em
julgado.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio Total ou Parcial do Contrato

153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES

11/09/2019 Valor da Multa: R$ 200,00
23068004239201815

Aplicada a Penalidade de MULTA MORATORIA de 10% (dez por cento) pelo

ao atraso de 202 (duzentos e dois) dias na entrega do material objeto das notas
fiscais 5109 e 5110, com fundamento alinea "a" do subitem 29.2 do EDITAL
PREGAO ELETRONICO N* 14/2018 - DMP/PROAD/UFES

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecuc¢io Total ou Parcial do Contrato

153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES
12/12/2019 Valor da Multa: R$ 157,25
23068074459201989

Registro de MULTA MORATORIA de 3,30 % (trés ponto trinta por cento)
pelo ao atraso de 10 (dez) dias na entrega do material objeto da nota de
empenho N 2019NE801819, com fundamento alinea "a" do subitem 23.2 do
edital do Pregio Eletronico N 43/2018 - DMP/PROAD/UFES.

Emitido em: 24/06/2020 10:02

CPF: 972.890.516-53

2de 3
Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



Ocorréncia 6:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 7:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO

27/11/2017 Valor da Multa: R$ 1.391,45

4065-12.2017 Nuamero do Contrato: PE 31/2017

Comportamento inidéneo consistente na apresentacio de proposta para o item
2 em desacordo com as especificagdes previstas no Edital do Pregio Eletronico
n* 31/2017, referente ao registro de precos para aquisi¢io de refrigeradores
verticais.

Informa-se que a empresa efetuou o pagamento integral da multa em
12/12/2017.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Comportamento inidoneo ou fraude fiscal

80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO
Uniio

Determinado

11/01/2018 Prazo Final: 20/01/2018
4065-12.2017 Numero do Contrato: PE31/2017

Comportamento inidéneo consistente na apresentagio de proposta para o item
2 em desacordo com as especificagdes previstas no Edital do Pregio Eletronico
n* 31/2017, referente ao registro de precos para aquisicio de refrigeradores
verticais.

Emitido em: 24/06/2020 10:02

CPF: 972.890.516-53

3de 3
Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL

— Sped Versao: 7.0.1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURACAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICAGAO DO TITULAR DA ESCRITURAGAO
CNPJ

NIRE
19.910.840/0001-10

35600550027

NOME EMPRESARIAL
MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

IDENTIFICACAO DA ESCRITURACAO

FORMA DA ESCRITURAGCAO CONTABIL

PERIODO DA ESCRITURACAO
01/01/2019 a 31/12/2019

Livro Diario
NATUREZA DO LIVRO

NUMERO DO LIVRO

Livro Diario Geral 6
IDENTIFICACAO DO ARQUIVO (HASH)
0E.2A.A7.03.CB.23.7A.14.0A.7B.47.3F 2D.20.37.8D.1F.B3.D7.C4
ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:
_ N2 SERIE DO RESPONSAVEL
QUALIFICAGAO DO SIGNATARIO  CPF/CNPJ NOME CERTIECARD VALIDADE P
ADAILTON 202014997587989978  05/09/2019 a .
Procurador 77160860810 \177ARIN-77160860810 39 05/09/2020 Sim
ADAILTON 202014997587989978  05/09/2019 a i
CONTABILISTA 77160860810 \177ARIN:77160860810 39 05/09/2020 Nao

NUMERO DO RECIBO:

OE.2A.A7.03.CB.23.7A.14.0A.7B.47.3F.
2D.20.37.8D.1F.B3.D7.C4-0

Escrituracéo recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 15/04/2020 as 10:40:10

E5.6F.1F.07.6A.89.33.C0O
13.4F.85.18.D8.A7.3E.BO

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo,
Este recibo comprova a autenticagao.

BASE LEGAL: Decreto n® 1.800/1996, com a alteragédo do Decreto n®

Lei Complementar n® 1247/2014.

dispensando-se a autenticagédo de que trata o art. 39 da Lei n® 8.934/1994.

8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n° 8.934/1994 com a alteragao da




TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO £

Entidade: MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

Periodo da Escrituracdo: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 19.910.840/0001-10
Numero de Ordem do Livro: 6

Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI
NIRE 35600550027

CNPJ 19.910.840/0001-10

Numero de Ordem 6

Natureza do Livro Livro Diario Geral

Municipio SAO PAULO

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversao de sociedade simples em
sociedade empresaria

19/03/2014

Data de encerramento do exercicio social 31/12/2019

Quantidade total de linhas do arquivo

o 7428
digital
TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI
Natureza do Livro Livro Diario Geral
NUmero de ordem 6
Quantidade total de linhas do arquivo

e 7428
digital
Data de inicio 01/01/2019
Data de término 31/12/2019

Este documento é parte integrante de escrituragao cuja autenticacao se comprova pelo recibo de nimero
OE.2A.A7.03.CB.23.7A.14.0A.7B.47.3F.2D.20.37.8D.1F.B3.D7.C4-0, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragao Digital — Sped

Versdo 7.0.1 do Visualizador Pagina 1 de 1




PLANO DE CONTAS

Entidade:

Periodo da Escrituragao: 01/01/2019 a 31/12/2019

Periodo Selecionado:

MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

CNPJ:

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

19.910.840/0001-10

NUmero de Ordem do Livro: 6

Cddigo
1
11
111
11101
11101001

1110100100001

11102
11102002

1110200200002

1110200200005

11102003

1110200300005

112
11201
11201001

1120100100001

113
11301
11301007

1130100700002

1130100700003

115
11501
11501001

1150100100001

2

21

212
21201
21201001

2120100100001

213

21301
21301001

2130100100002

2130100100015

214

21401

21401001

2140100100001

2140100100002

2140100100004

21401002

2140100200001

2140100200002

21401003

2140100300002

23

231
23101
23101001

2310100100001

234
23401
23401001

2340100100006

2340100100007

236
23601
23601001

2360100100001

237
23701
23701001

2370100100001

29

291
29101
29101001

2910100100001

3

32

321
32102
32102004

3210200400001

32102006

3210200600004

322
32201
32201001

3220100100001

3220100100002

3220100100004

3220100100005

3220100100007

3220100100008

32201003

3220100300003

3220100300005

32201004

3220100400001

3220100400002

3220100400003

3220100400004

3220100400006

3220100400008

3220100400009

3220100400011

3220100400022

3220100400028

323
32301
32301001

3230100100006

4
41

411
41101
41101001

4110100100003

412
41201
41201003

4120100300002

4120100300006

5

51

513
51301
51301001

5130100100001

5130100100003

Nivel
1

2

Descricao Natureza

ATIVO Contas de ativo

ATIVO CIRCULANTE Contas de ativo

DISPONIVEL Contas de ativo
Numerarios Contas de ativo
CAIXA Contas de ativo
Caixa Geral Contas de ativo

Plano de contas referencial

5 1.01.01.01.01
Cadigo de Aglutinagao
1110100100001
BANCOS Contas de ativo
BANCOS CONTA MOVIMENTO Contas de ativo
Banco Bradesco S/A Contas de ativo
Plano de contas referencial

5 1.01.01.02.01
Cadigo de Aglutinagao
1110200200002
Banco do Brasil S/A Contas de ativo

Plano de contas referencial

5 1.01.01.02.01
Cédigo de Aglutinacéao

1110200200005

APLICACOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ

IMEDIATA Contas de ativo

Banco do Brasil S/A Contas de ativo

Plano de contas referencial

5 1.01.01.02.01
Cadigo de Aglutinagéo

1110200300005

CLIENTES Contas de ativo
DUPLICATAS A RECEBER Contas de ativo
DUPLICATAS A RECEBER Contas de ativo
Duplicatas a receber Contas de ativo
Plano de contas referencial

5 1.01.02.01.01
Caodigo de Aglutinagéo

1120100100001

OUTROS CREDITOS Contas de ativo
OUTROS CREDITOS Contas de ativo
ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS Contas de ativo
Adiantamento 13° salario Contas de ativo
Plano de contas referencial

5 1.01.02.01.02
Caodigo de Aglutinagéo
1130100700002
Adiantamento de Férias Contas de ativo

Plano de contas referencial

5 1.01.02.01.02
Cadigo de Aglutinagao
1130100700003
ESTOQUES Contas de ativo
ESTOQUES Contas de ativo
MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS  Contas de ativo
Mercadorias para revenda Contas de ativo

Plano de contas referencial

5 1.01.03.01.01
Caodigo de Aglutinagao

1150100100001

PASSIVO Contas de passivo
PASSIVO CIRCULANTE Contas de passivo
FORNECEDORES Contas de passivo
FORNECEDORES Contas de passivo
FORNECEDORES NACIONAIS Contas de passivo
Fornecedores Nacionais Contas de passivo
Plano de contas referencial

5 2.01.01.03.01
Cédigo de Aglutinacéo
2120100100001
OBRIGACOES TRIBUTARIAS

Contas de passivo

OBRIGACOES TRIBUTARIAS

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A
RECOLHER

Contas de passivo
Contas de passivo
ICMS a recolher Contas de passivo

Plano de contas referencial

5 2.01.01.09.02
Cadigo de Aglutinagao
2130100100002
Simples a Pagar Contas de passivo

Plano de contas referencial

5 2.01.01.09.01
Cédigo de Aglutinacéao

2130100100015

OBRIGACOES TRABALHISTAS E
PREVIDENCIARIA

OBRIGACOES TRABALHISTAS E
PREVIDENCIARIA

OBRIGACOES COM O PESSOAL

Contas de passivo

Contas de passivo
Contas de passivo
Salarios e ordenados a pagar Contas de passivo

Plano de contas referencial

5 2.01.01.01.01
Cédigo de Aglutinacéo
2140100100001
Pro - labore a pagar Contas de passivo

Plano de contas referencial

5 2.01.01.01.01
Cadigo de Aglutinagao
2140100100002
Indenizacoes a Pagar Contas de passivo

Plano de contas referencial

5 2.01.01.01.01
Cédigo de Aglutinacéao
2140100100004
OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS Contas de passivo
INSS a recolher Contas de passivo

Plano de contas referencial

5 2.01.01.01.02
Cadigo de Aglutinagao
2140100200001
FGTS a recolher Contas de passivo

Plano de contas referencial

5 2.01.01.01.03
Cédigo de Aglutinacéo
2140100200002
PROVISOES Contas de passivo
13 ¢ Salario a Pagar Contas de passivo

Plano de contas referencial

5 2.01.01.01.01

Cddigo de Aglutinagao

2140100300002
PATRIMONIO LIQUIDO Outras
CAPITAL SOCIAL Outras
CAPITAL SOCIAL Outras
CAPITAL SUBSCRITO Outras
Capital social Outras
Cédigo de Aglutinacéo
2310100100001
RESERVAS DE LUCROS Outras
RESERVAS DE LUCROS Outras
RESERVAS DE LUCROS Outras
Lucros Acumulados Outras

Cadigo de Aglutinagao

2340100100006
Lucros Distribuidos Outras
Cadigo de Aglutinagao

2340100100007
(- )PREJUIZOS ACUMULADOS Outras
(- )PREJUIZOS ACUMULADOS Outras
(- )PREJUIZOS ACUMULADOS Outras
(- ) Prejuizos acumulados Outras

Cddigo de Aglutinagao

2360100100001
CONTAS DE ZERAMENTO Outras
CONTAS DE ZERAMENTO Outras
CONTAS DE ZERAMENTO Outras
Contas de Zeramento Outras

Cadigo de Aglutinagéo
2370100100001
CONTAS AUXILIARES Patriménio liquido
CONTAS AUXILIARES Patriménio liquido
CONTAS AUXILIARES Patriménio liquido
CONTAS AUXILIARES Patriménio liquido
Resultado do exercicio Patriménio liquido
Plano de contas referencial

5 2.05.05.01.01
Cadigo de Aglutinacéo

2910100100001

CONTAS DE RESULTADO - CUSTOS E
DESPESAS

DESPESAS OPERACIONAIS

Contas de resultado
Contas de resultado
DESPESAS OPERACIONAIS Contas de resultado
DESPESAS COM PESSOAL Contas de resultado
DESPESAS COM ENTREGA Contas de resultado
Fretes e carretos Contas de resultado
Plano de contas referencial

5 4.01.03.01.02
Caodigo de Aglutinagéo
3210200400001
DESPESAS GERAIS Contas de resultado
Despesas Correios e Telegrafo Contas de resultado

Plano de contas referencial

5 4.01.03.01.02
Cddigo de Aglutinagao

3210200600004

DESPESAS ADMINISTRATIVAS Contas de resultado
DESPESAS ADMINISTRATIVAS Contas de resultado
DESPESAS COM PESSOAL Contas de resultado
Salarios e ordenados Contas de resultado
Plano de contas referencial

5 4.02.01.02.01
Cddigo de Aglutinagao

3220100100001

Contas de resultado

Pro - labore

Plano de contas referencial

5 4.02.01.01.01
Cédigo de Aglutinacéo
3220100100002
132 Salario Contas de resultado

Plano de contas referencial
5 4.02.01.02.01
Cddigo de Aglutinagao
3220100100004
Ferias Contas de resultado

Plano de contas referencial

5 4.02.01.02.01
Cédigo de Aglutinacéo
3220100100005
FGTS Contas de resultado

Plano de contas referencial
5 4.02.01.02.04
Cddigo de Aglutinagao
3220100100007
Indenizacoes e aviso previo Contas de resultado
Plano de contas referencial
5 4.02.01.02.01
Cédigo de Aglutinacéo
3220100100008
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES Contas de resultado
IPTU Contas de resultado
Plano de contas referencial
5 4.02.03.02.05
Cédigo de Aglutinacéao
3220100300003
Contas de resultado

Taxas diversas

Plano de contas referencial

5 4.02.03.02.09
Cadigo de Aglutinagao
3220100300005
DESPESAS GERAIS Contas de resultado

Energia eletrica Contas de resultado
Plano de contas referencial

5 4.02.02.01.05
Cadigo de Aglutinagéo
3220100400001
Agua e esgoto Contas de resultado

Plano de contas referencial

5 4.02.02.01.05
Cadigo de Aglutinagao
3220100400002
Telefone Contas de resultado

Plano de contas referencial

5 4.02.02.01.05
Cadigo de Aglutinagéo
3220100400003
Correios e Telegrafos Contas de resultado

Plano de contas referencial

5 4.02.09.01.09
Cadigo de Aglutinagao
3220100400004
Material de escritorio Contas de resultado

Plano de contas referencial

5 4.02.02.01.06
Cadigo de Aglutinagéo
3220100400006
Assessoria Contabil Contas de resultado

Plano de contas referencial

5 4.02.02.01.02
Cadigo de Aglutinagao
3220100400008
Servicos prestados por terceiros - PJ Contas de resultado

Plano de contas referencial

5 4.02.09.01.09
Cadigo de Aglutinagéo
3220100400009
Despesas com Xérox e AutenticagSes Contas de resultado

Plano de contas referencial

5 4.02.09.01.09
Cadigo de Aglutinagao
3220100400011
Despesas com Informatica Contas de resultado

Plano de contas referencial

5 4.02.09.01.09
Cadigo de Aglutinagéo
3220100400022
Material de Consumo Contas de resultado

Plano de contas referencial

5 4.02.02.01.06
Codigo de Aglutinagéo

3220100400028

DESPESAS FINANCEIRAS Contas de resultado
DESPESAS FINANCEIRAS Contas de resultado
DESPESAS FINANCEIRAS Contas de resultado
Multas e Juros s/tributos Contas de resultado
Plano de contas referencial

5 4.02.03.02.09

Cadigo de Aglutinagao

3230100100006
RECEITAS Contas de resultado
RECEITAS OPERACIONAIS Contas de resultado
RECEITAS OPERACIONAIS Contas de resultado

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS Contas de resultado

RECEITA BRUTA DE VENDAS Contas de resultado
Venda de mercadorias no mercado interno Contas de resultado
Plano de contas referencial

5 4.01.01.09.09
Cédigo de Aglutinacéo

4110100100003
(-) DEDUCOES DA RECEITA BRUTA Contas de resultado
(-) DEDUCOES DA RECEITA BRUTA Contas de resultado
(-) IMPOSTOS INCIDENTES S/ VENDAS  Contas de resultado
ICMS Contas de resultado

Plano de contas referencial

5 4.02.03.02.03
Cédigo de Aglutinacéao
4120100300002
SIMPLES

Contas de resultado

Plano de contas referencial

5 4.02.03.02.01
Cadigo de Aglutinagao
4120100300006
CUSTOS Contas de resultado
CUSTO DOS PVRI‘E?\JDDLIJDTSSS E SERVICOS Contas de resultado

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS Contas de resultado

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS  Contas de resultado
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS  Contas de resultado
Custo das Mercadorias Vendidas Contas de resultado
Plano de contas referencial

5 4.01.03.01.02
Cadigo de Aglutinacéo
5130100100001
Dev de Compras Contas de resultado
Plano de contas referencial
5 4.02.02.01.19
Caddigo de Aglutinagao

5130100100003

Tipo Conta de Nivel Superior

S

S 1

S 11

S 111

S 11101

A 11101001
Conta

S 111

S 11102

A 11102002
Conta

A 11102002
Conta

S 11102

A 11102003
Conta

S 11

S 112

S 11201

A 11201001
Conta

S 11

S 113

S 11301

A 11301007
Conta

A 11301007
Conta

S 11

S 115

S 11501

A 11501001
Conta

S

S 2

S 21

S 212

S 21201

A 21201001
Conta

S 21

S 213

S 21301

A 21301001
Conta

A 21301001
Conta

S 21

S 214

S 21401

A 21401001
Conta

A 21401001
Conta

A 21401001
Conta

S 21401

A 21401002
Conta

A 21401002
Conta

S 21401

A 21401003
Conta

S 2

S 23

S 231

S 23101

A 23101001

S 23

S 234

S 23401

A 23401001

A 23401001

S 23

S 236

S 23601

A 23601001

S 23

S 237

S 23701

A 23701001

S 2

S 29

S 291

S 29101

A 29101001
Conta

S

S 3

S 32

S 321

S 32102

A 32102004
Conta

S 32102

A 32102006
Conta

S 32

S 322

S 32201

A 32201001
Conta

A 32201001
Conta

A 32201001
Conta

A 32201001
Conta

A 32201001
Conta

A 32201001
Conta

S 32201

A 32201003
Conta

A 32201003
Conta

S 32201

A 32201004
Conta

A 32201004
Conta

A 32201004
Conta

A 32201004
Conta

A 32201004
Conta

A 32201004
Conta

A 32201004
Conta

A 32201004
Conta

A 32201004
Conta

A 32201004
Conta

S 32

S 323

S 32301

A 32301001
Conta

S

S 4

S 41

S 411

S 41101

A 41101001
Conta

S 41

S 412

S 41201

A 41201003
Conta

A 41201003
Conta

S

S 5

S 51

S 513

S 51301

A 51301001
Conta

A 51301001
Conta

Data da Alteracao
01/01/2019
01/01/2019
01/01/2019
01/01/2019
01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

Centro de Custo

Centro de Custo

Centro de Custo

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

Centro de Custo

Centro de Custo

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

Centro de Cu